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BRITANIJA PALEIDŽIA SOVIETU I

PEENEMUNDtS RAKETŲ STATYTOJAI 
DABAR GAMINA AMERIKOS RAKETAS

HUNTSVILLE. — Jau seniai praėjo dienos, kada Huntvillle, 
Alabamos miestelis didžiavosi esąs “vandens salotų pasaulinė sos­
tinė”. Dabar Huntsville iš 16,000 gyventojų išaugo į 160,000 
miestą., kurio svarbiausia pramonė yra raketos. Huntsvillėje yra 
George Marshhall Erdvės Skridimų centras, kuriame dirba 6,000 
technikų ir inžinierių. Jiems visiems vadovauja pagarsėjęs vo­
kiečių kilmės mokslininkas dr. Werner von Braun. Jis su kitais 
centro pareigūnais dalyvavo miesto tarybos surengtose iškilmėse, 
kur kalbėtojai džiaugėsi astronautų pasisekimais ir neužmiršo 
iškelti savo miesto įnašo į erdvės kelionių sėkmingumą.

BRITŲ - SOVIETŲ PASIKEITIMAS 
ŠNIPAIS SUKĖLĖ SPAUDOS KRITIKĄ

LONDONAS. ■ Britanijos spauda kritikuoja vyriausybę už 
mainus su sovietais, kurie po ilgų derybų su britais išleido iš ka­
lėjimo anglą mokytoją Gerald Brooke, kuris sėdėjo kalėjime ke­
turis metus už literatūros prieš sovietų valdžią platinimą Sovietų 
Sąjungoje. Jis buvo gavęs tos literatūros iš rusų emigrantų or­
ganizacijos Vakarų Europoje. Brooke parvažiavo sumenkęs, iš­
blyškęs, nesveiku skilviu. Britų vyriausybė sutiko iš kalėjimo 
paleisti du nuteistus šnipus Peter ir Helen Krogerius, kurie tu­
rėjo ir kitų pavardžių, jų'tarpe Morris ir Lola Cohen.

Dr. Werner von Braun vado­
vavo Antrojo Pasaulio karo me­
tu Vokietijos raketų centrui Pee­
nemunde kaime, prie Baltijos 
jūros, dabartinėje Rytinėje zo­
noje. čia dirbo 118 vokiečių spe­
cialistų, inžinierių, chemikų, 
technikų. Jiems visiems vadova­
vo dr. von Braun. Ten dirbo dr. 
Bernard Tessmann, Marshall 
centro dabartinis astronautikos 
laboratorijos vicedirekt. Ten dir­
bo ir dr. Erich Goerner, dabar­
tinis Hunsville centro svarbus 
pareigūnas, vokiečių pramonėje 
garsėjęs savo lėktuvų konstruk­
cija. Kitas garsus astrodinami- 
kos specialistas dr. Ernst Geiss- 
ler irgi dirba George Marshall 
erdvės skridimų centre.

Huntsvillėje šiandien iš anų 
118 vokiečių inžinierių dirba 54. 
Vienas dirba JAV armijos rake­
tų programoje, 30 susirado ge­
niau apmokamus darbus priva­
čiose JAV korporacijose, 15 su­
grįžo dirbti į Vakarų Vokietiją, 
7 pasitraukė į pensiją ir 11 mirė. 
Iš tų skaičių galima spręsti, kiek 
daug vokiečiai prisidėjo prie Sa­
turno raketos pagaminimo.

Huntsvillėje vokiečių moksli­
ninkai laikosi kartu. Jų gyvena­
mas Monte Sano rajonas vieti­
nių gyventojų pravardžiuojamas 
“Sauerkraut Hill”. Mieste atsi­
rado vokiškų delikatesų krautu­
vių, kur pardavinėjamas vokiš­
kas alus, Reino vynas ir vokiš­
kos dešros. Daugumas vokiečių 
jau Amerikos piliečiai, tačiau, 
kaip pareiškė vienas mokslinin­
kas, jis jau septynis kartus atos­
togavo Vokietijoje. Daug kas 
Amerikoje vokiečiams patinka, 
tačiau yra daug dalykų, kurių 
jie čia pasigenda.

Mėnulio drebėjimai
HOUSTONAS. — Du karo lėk­

tuvai pakilo nuo Hornet lėktuv­
nešio denio su brangiu kroviniu, 
— su siuntiniais iš Mėnulio. 
Dviejuose ryšuliuose, kuriuos ve­
ža atskiri lėktuvai, sudėti iš Mė­
nulio astronautų surinkti pavir­
šiaus pavyzdžiai. Lėktuvai gabe­
na ir fotografijų negatyvus. Ak­
menų ir smėlio yra apie 70 sva­
rų.

Vakar tuos siuntinius jau ga­
vo Houstono erdvės centras. Iš 
anksto susitarta, kad Mėnulio 
paviršiaus pavyzdžius tyrinės 
Amerikos ir užsienio laboratori­
jos. Tų pavyzdžių greitai gaus 
Čikagos universitetas, Argonne 
Valstybinė Laboratorija Illino- 
jaus Technologijos Institutas 
Čikagoje.

Jau dabar mokslininkai ima 
keisti savo pažiūras į Mėnulį. As­
tronautų paliktas seismometras 
Mėnulyje jau užregistravo ke­
turis drebėjimus. Mokslininkai 
galvoja, kad tai nebuvo meteorų 
sukeltas virpėjimas, bet Mėnu­
lio drebėjimas, kilęs iš nevieno­
dos temperatūros. Spėjama, kad 
Mėnulis, kaip ir žemė, turi karš­
ta centrą, tik jo pakraščiai atša­
lę.

Grenlandijos Thule Aviacijos bazėje Mėnulis atrodo vi d neaukštai, šios bazės Įgula nuolat b u Z b si i i.
padanges ar nepasirodys iš kur kurio nors priešo r ;ios. Bazės įgula — Erdvės Gynybos Kcr.ianda.

IŠ VISO PASAULIO

PRANCŪZAI GAMINA GERUS GINKLUS
Izraelis sugeba apeiti Prancūzijos draudimą

PARYŽIUS. — Prancūzijos ginklų fabrikantai susidomėję 
seka vis stiprėjančias kovas tarp Egipto ir Izraelio. Kada Pran­
cūzija sustabdė ginklų pardavimą Izraeliui, ginklų pramonė buvo 
nusiminusi, kad sumažės biznis, tačiau pernai ginklų buvo par­
duota daugiau, negu 1967 metais. Prancūzijos ginklų pramonė 
eksportavo į užsienį ginklų už 800 milijonų dolerių. Nežiūrint už­
draudimo Izraelis 1968 metais buvo geriausias Prancūzijos ginklų 
pirkėjas. Apie 85% Izraelio aviacijos yra prancūzų gamybos. 
Izraelis pernai pirko nemažai instrumentų savd lėktuvams, kol 
draudimas buvo praplėstas ir ginklų dalims.

YPSILANTI. — Michigane 
dingo dar viena jauna Michiga- 
no universiteto studentė. Per 
paskutinius 2 metus policija ra­
do 7 merginas nužudytas. Kalti­
ninkas dar neišaiškintas. Bijo­
ma, kad dingusi studentė irgi nu­
žudyta.

SAIiGONAS. .— Komunistai 
prie Kambodijos sienos numušė 
JAV karinį helikopterį, žuvo 7 
amerikiečiai ir du vietnamiečiai. 
Tai jau 2,878-tas JAV helikop­
teris, sunaikintas Vietnamo ka­
re.

KAIRAS. — Egiptas skelbia, 
kad Izraelis mobilizavo dalį savo 
atsarginių. Sinajuje Izraelis jau 
laikąs tris divizijas kariuomenės.

CAPE KENNEDY. — Pirmą 
kartą britų povandeninis laivas 
išbandė Polaris raketų. Sąjun­
gininkai gauna raketų iš Ame­
rikos.

WASIHNGTONAS. — Mine­
sotos senatorius McCarthy pra­
nešė, kad jis daugiau nekandida­
tuos į senatą.

NEW DELHI. — Indijoje jau 
buvo du kandidatai į prezidento 
vietą. Trečią paskelbė trys de­
šiniosios partijos.

NEW YORKAS. — Sulaukęs 
77 metų mirė žinomas Wall str. 
finansininkas Sidney Weinberg. 
Jis buvo kelių JAV prezidentų 
patarėjas, buvo direktoriumi 35 
kompanijose, nors mokyklos bu­
vo baigęs tik 8 skyrius.

Carmichaelis tapęs 
afrikiečiu negru

ALŽIRAS. ■— Amerikietis 
Stokely Carmichael, kuris vado­
vavo “Student Nonviolent Coor­
dinating Committee” davė pa­
sikalbėjimą NYT laikraščio at­
stovui. Carmichaelis dabar gy­
vena Afrikoje, Ginėjoje, ten pat, 
kur apsigyveno nuverstas Gha- 
no diktatorius Nkrumah. Jis lai­
komas dar karingesnių Ameri­
kos negru už Juodas Panteras.

Carmichaelis ragina Amerikos 
negrus išvystyti savo afrikietiš­
kų kultūrą ir griebtis prieš bal­
tuosius jėgos. Juodieji Pante­
ros neatmeta bendradarbiavimo 
su “geraisiais” baltais žmonė­
mis, tačiau Carmichaeliui visi 
balti — blogi. Jis laiko save pir­
moj eilėj Afrikos ne Amerikos 
piliečiu. Jis pareiškė, kad už af­
rikiečius jis pasiryžęs žudyti ar 
mirti. Dabar jis bandąs sugrą­
žinti į valdžią Kwame Nhkru- 
mah. Jis galėsiąs geriau už ki­
tus suvienyti afrikiečius.

Amerikos negrų tikslas esąs 
visiškai išsivaduoti iš baltosios 
Amerikos kultūros. Afrikos kul­
tūra būsianti ta jėga, kuri su­
jungs visus negrus, kurie ilgus 
amžius buvo išsklaidyti ir atskir­
ti dirbtinomis kolonijų sienomis.

Prancūzija, uždraudusi par­
duoti Izraeliui lėktuvus, pardavė 
12 Frelon helikopterių, su sąly­
ga, kad jie nebus naudojami ka­
ro reikalams. Izraelis helikopte­
rius panaudojo, puldamas elek­
tros liniją Egipte ir 1968 metų 
gruodžio 28 d. tais helikopteriais 
nugabeno sprogdinimo komandą 
į Lebano aerodromą. Tada prezi­
dentas de Gaulle visai uždraudė 
parduoti Izraeliui bet kokią ka­
rinę medžiagą.

Šitas uždraudimas buvo dali­
nai apeitas, pastatant Izraelyje 
Turbomeca sprausminių lėktu­
vų fabriką. Kapitalą sudėjo pa­
saulio žydai, tačiau 51% valdo­
mas Prancūzijos žydų. Neužilgo 
tas fabrikas ims gaminti lėktu­
vų dalis.

Izraelio nupirkti 50 Mirge lėk­
tuvų yra sulaikyti Prancūzijoje 
ir laikomi netoli Bordeaux. Ta 
pati Dassault bendrovė, kuri sta­
to Miragūs, gamina ir raketas. 
Tokių raketų Izraelis pirko 50, 
tačiau gavo tik dvi. Raketos 
gali nešti 850 svarų krovinį 350 
mylių. Jos esančios labai taik­
lios.

Prancūzijos ginklai yra gan 
geri. Ginklų pramonės inžinie­
riai giriasi, kad prancūzų tan­
kai AMX-30 yra geriausi pa­
saulyje. Prieštankinės raketas 
Nord iš Prancūzijos perka net 
amerikiečiai. Neblogi yra Brant 
minosvaidžiai. O Dassault ga­
minti lėktuvai jau seniai įrodė 
savo pranašumą prieš sovietų 
naujausius Mig-21.

Kainos vis kyla
WASHINGTON AS. — Kaip 

jau vakar pranešta, infliacija 
Amerikoje gavo naujo kuro, bir­
želio mėnesio kainoms parodžius 
didesnį, negu buvo įprasta, pa­
kilimą. Per pirmąjį pusmetį kai­
nos pakilo 6%. Prie šito pakili­
mo prisidėjo mėsos kainų augi­
mas, ypač jautienos. Jau nuo 
Korėjos karo laikų nebuvo tokio 
greito ir aštraus kainų pakilimo.

Lyginant kainas su 1958 me-

VĖLIAUSIOS ŽlhlOS
♦ Aukščiausias Illinois Teis­

mas patvirtino, kad naujai pa­
skelbti valstijos pajamų mokes­
čiai derinasi su Konstitucija. 
Mokesčiai įsigalios rugpiūčio 1 
d.

♦ Teismas gali pareikalauti, 
kad senatoriaus Kennedžio auto­
mobilyje žuvusi mergina būtų 
iškasta ir skrodžiama, ieškant 
mirties priežasties. Teisme sen. 
Kennedy prisipažino kaltu pali­
kęs nelaimingo atsitikimo vietą 
ir tuoj nepranešęs policijai apie 
įvykį. Teisėjas jam davė du mė­
nesius" kalėjimo ir bausmę atlei­
do lygtinai. Vakar 7:30 sena­
torius turėjo pasirodyti televizi­
joje ir paaiškinti visą tą įvykį.

♦ Prezidentas Nixonas išvy­
ko į savo kelionę. Jis pareiškė, 
kad ateityje Amerika daugiau 
lauks iš savo Azijos sąjunginin­
kų pastangų gynybos srityje. 
Amerika nenorinti turėti dau­
giau Vietnamu. Kelionė į Rumu­
niją nereiškianti įžeidimo Sovie­
tų Sąjungai. Jis nesipriešintų 
susitikimui su sovietų vadais, 
jei tie padėtų Amerikai užbaig­
ti karą Vietname ir padėtų iš­
spręsti Viduriniųjų Rytų kon­
fliktą.

♦ Saigone sklinda gandai, kad 
prezidentas Nixonas trumpam 
laikui sustos ir Pietų Vietname, 
ši žinia neskelbiama dėl sau­
gumo sumetimų.

tų kainomis, kas tada kainavo 
100 dolerių, šiandien jau kai­
nuoja 127.60 dol

Nors kainos kyla, tačiau Ame­
rika per paskutinį dešimtmetį 
buvo infliacijos mažiau paliesta 
už kitus pramonės kraštus.

Per paskutinius metus New 
Yorkas buvo daugiausia palies­
tas kainų kilimo. Jo pakilimas 
siekia 6.5% per metus, tai yra 
daugiau, negu visos Amerikos 
vidurkis.

Stiprėja mūšiai 
prie Suezo kanalo 
JERUZALĖ. — Prie Suezo ka­

nalo vėl vyko kovos. Net 8 va­
landas artilerija, aviacija ir 
smulkieji ginklai vedė dvikovą. 
Tai sunkiausias susikirtimas nuo 
karo laikų. Izraelis pranešė nu­
mušęs 7 Egipto lėktuvus ir du 
sužalojęs. Egiptas pranešė nu­
mušęs 2 Izraelio lėktuvus ir du 
sužalojęs. Egiptas prisipažino 
netekęs Suchoj bombonešio.

Izraelio ministeris Dayanas 
pareiškė, kad kiekvienu momen-. 
tu galima laukti Egipto lėktuvų 
virš Tel Avivo ir kitų Izraelid 
miestų.

Izraelio kariuomenės štabas 
pranešė, kad vakarykščiose ko­
vose Izraelis sgnęikinęs ketu- 
rius Egipto raketų uždus, “svar­
bią radaro stotį ir kolioliką arti­
lerijos baterijų.

Egiptas laikosi daug karin- 
giau, negu anksčiau. Prezidentas 
Nasseris paskelbė sovietų komu­
nistų vado Brežnevo, jam at­
siųstą laišką, kuriame žadama 
Egiptui sovietų parama ir sako­
ma, kad sovietai niekada nesu­
tiks su tokiu Vidurių jų Rytų 
krizės sprendimu, kuris bus ne­
priimtinas arabams.

Egiptas vėl bando sukviesti vi­
sų arabų valstybių galvų pasita­
rimą Egiptui svarbiausia pri- 
nes jie nuo karo pabaigos remia 
kalbinti Saudi Arabijos karalių 
Faisalą., Libijos ir Kuwait© val­
dovus, nes jie nuo karo pabaigos 
remia Egiptą lėšomis — po 356 
milijonų dolerių kasmet.

Sovietai sveikina 
drąsuolius lakūnus
MASKVA. — Amerikiečių pa­

sisekimas Mėnulyje sovietų gy­
ventojus nemažai sujaudino. 
Savo stiliuje Maskvos radijas ir 
televizija vadino kukliuosius 
amerikiečius: “Drąsuoliais as­
tronautais”. Prezidento Podgor- 
no telegramoje prezidentui.Nixo- 
nui astronautai pavadinti “Nar­
siaisiais erdvės lakūnais”.# Mas­
kvos radijas paskelbė ir sovie­
tų kosmonautų telegramą, ku­
rioje jie sako: “Mes sekėme jū­
sų skridimą su dideliu susi jau­
nimu. Iš visos širdies mes jus 
sveikiname sėkmingai atlikusius 
nepaprastą žygį į Mėnulį ir -sau­
giai sugrįžusius Žemėn”.

Susidomėjimas astronautų ke­
lione buvo nepaprastas visame 
pasaulyje. Prancūzijoje Amiens 
kaimas, kuriame gyveno žino­
mas mokslinės fikcijas rašyto­
jas Jules Verne, kaimo taryba 
paskelbė tris amerikiečius as­
tronautus kaimo garbės pilie­
čiais.

Čikagos miesto taryboje jau 
gauta rezoliucija pavadinti Outer 
Drive gatvę “Apollo 11” gatve.

Italijoje daug kur bažnyčių

Planuojamos dar 
septynios kelionės 
HOUSTONAS. — Vos pasi­

baigus svarbiajai kelionei į Mė­
nulį, NASA pareigūnai jau skel­
bia tolimesnius planus. Sekan­
čios kelionės astronautus nuneš 
į kitas Mėnulio vietoves. Apollo 
12 nusileis ant Mėnulio, pabus 

.čia kurį laiką ir paskui pakilę 
astronautai nuskris dar į kitą 
vietą, iš naujo nusileis ir iš­
eis iš savo laivo. Viso numatyta 
septynios kelionės kas keturi, 
penki mėnesiai.

Jau yra bandomas Mėnulio ve­
žimas, kurį astronautai nusiveš 
į Mėnulį ir ten sustatę, važinės 
po Mėnulio dykumas ir slėnius. 
Mėnulio tyrinėjimams pasibai­
gus, amerikiečiai griebsis staty­
ti orbitos laboratorijas. Numato­
ma apie 250 mylių nuo žemės 
pastatyti skriejantį galingą te­
leskopą, kuris netrukdomas Že­
mės atmosferos, ir būdamas 
aukščiau, geriau galės stebėti 
dangaus kūnus.

Sekantieji Apollo skridimai iš­
laikys astronautus ant Mėnulio 
daug ilgesnį laiką — iki 32 va­
landų. Sekantis skridimas nu­
matomas lapkričio 14 d. Astro­
nautai bandys nusileisti netoli 
Amerikos erdvėlaivio Surveyor 
3, kuris švelniai nutūpė ant Mė­
nulio be žmonių 1967 m. balan­
džio 19 d. To laivo aparatai at­
siuntė į žemę 6,300 Mėnulio pa­
viršiaus fotografijų ir pirtną 
kartą pranešė apie Mėnulio pa­
viršiaus medžiagų savybes. As­
tronautai bandys parvežti to lai­
vo kelias dalis namo.

Patvirtino Cassius 
Clay skirtą bausmę

.. HOUSTONAS. — Apeliacijos 
teismas patvirtino bausmę, skir­
ta pasaulio bokso čempionui Cas­
sius Clay už jo atsisakymą tar­
nauti kariuomenėje. Teisėjas 
davė jam 5 metus kalėjimo ir 
10,000 dol. baudą. Clay advoka­
tai bandė įtikinti teismą, kad 
boksininkas kariuomenėje netar­
nauja dėl savo religinių įsitiki­
nimų. Jis esąs Juodųjų Musul­
monų kunigas ir nepripažįstąs 
ginkluotų jėgų bei karų.

Tai jau antra Cassius Clay 
apeliacija. Jis prieš 2 metus bu­
vo paleistas iki apeliacinio teis­
mo sprendimo už 5,000 dol. už­
statą. Jo advokatai žada toliau 
apeliuoti ir boksininkas liks lais­
vas, kol visos bylos pasibaigs.

Sovietų Sąjunga ilgą laiką rei­
kalavo, kad britai tuos šnipus 
paleistų. Jie buvo nuteisti 1961 
metais dvidešimčia metų kalėji­
mo. Jų byloje paaiškėjo, kad jie 
kartu veikė su sovietų šnipu pul­
kininku Rudolfu Abelių, kuris 
buvo pagautas šnipinėjant Ame­
rikoje. Abelis vėliau buvo išmai­
nytas į amerikietį U-2 lėktuvo 
pilotą Gary 'Powers, kurio lėk­
tuvą rusai numušė 1960 metais.

Paleistas Gerald Brook į So­
vietų Sąjungą atvyko su 30 as-. 
menų ekskursija. Jis sovietų 
teisme prisipažino padavęs kelis 
lapelius rusų piliečiams. Kitose 
valstybėse toks jo elgesys nebū­
tų visai laikomas nusikaltimu, 
tačiau sovietų teismas davė jam 
5 metus kalėjimo.

Besistengdami išvaduoti savo 
šnipus Krogerius, sovietai šan­
tažavo britų valdžią grasindami 
dar -kartą teisti Goraldą Brooke 
ir šį kartą duoti jam 20 metų 
kalėjimo. Britų vyriausybė pra­
džioje nesileido šantažuojama, 
sakydama, kad ateityje, kiekvie­
ną kartą, kai sovietai norės iš­
gelbėti iš kalėjimo savo šnipą, 
jie suims nekaltą turistą ir siū­
lys jį iškeisti.

Užsienio reikalų ministeris 
Stewartas, aiškindamas vyriau­
sybės nutarimą, nurodė, kad hu­
manitariniais sumetimais vy­
riausybė nutarė išvaduoti G. 
Brooke, nes jis susirgęs skilvio 
liga, be to, Krogeriai už šnipinė­
jimą jau atsidėję 8 metus, taigi, 
šiokią tokią bausmę - jau atli­
kę. Dar, norėta pagerinti santy­
kius su sovietais.

Sovietai, žinodami, kad jų šni­
pai yra “brangesni” už anglą 
mokytoją Brooke, “priedo” suti­
ko paleisti iš kalėjimo du jaunus 
britus Michael Parsons ir An­
thony Lorraine, Jcurie sovietų 
teismo už narkotikų įvežimą bu­
vo nuteisti trims metams. To 
dar negana, sovietai leido ketu­
riems britams įvažiuoti į Sovie­
tų Sąjungą ir vesti sovietų pilie­
tes ir pažadėjo jas išleisti, jei jos 
norės išvažiuoti iš Sovietų Są­
jungos. Visas šis “biznis” tarp 
britų ir sovietų vyriausybių bri­
tų spaudoje puolamas. Britanija 
nusileidusi šantažui, nuo šitokių 
“susitarimų” abiejų . valstybių 
santykiai negalės pagerėti, nes 
visi britai jaučia savo burnose 
nešvarų skonį, — pareiškė Times 
of London.

Maskva visada deda visas pa­
stangas išgelbėti savo įkliuvu­
sius šnipus. Tuo padrąsinami 
ateities šnipai, nes jie žino, kad 
sovietų valdžia jų nelaimėję vie­
nų nepaliks.

varpai skambino, ’kai buvo pa­
skelbta, kad astronautai laimin­
gai nusileido. Nicoje kasdien, 
vidurdienį buvo iššaunama sal­
vė iš senų, istorinių patrankų, 
Korsikos Ajacilo miesto meras 
pakvietė astronautus šiais me­
tais atvažiuoti į Korsiką, kuri 
mini 200 metų nuo Napoleono 
gimimo.
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ŽVILGSNIS
P. VEN

Beveik visi okupuotoj Lie­
tuvoj pasilikę rašytojai, kurie 
tik kilę iš kaimo, kaip didelį 
nuopelną į savo autobiografiją 
įrašo kiaulių ganymą. Tik Ieva 
Simonaitytė pasityčiodama iš tų 
kiaulpiemenių sako, kad ji ga­
niusi žąsis. O tam sparnuotam 
padarui suvaldyti reikėję dau­
giau herojiškų pastangų.

Man irgi teko su visokiu na­
miniu gyvulių turėti reikalų. Bet 
aš to nenoriu laikyti kokiu nors 
didvyriškumu, nes nesu Tarybų 
Lietuvos rašytojas. O antra, ga­
nymas kartais turėdavo ir šio­
kių tokių malonumų. Vasaros 
darbymečiuose besiplušančių 
tarpe jautiesi ir tu kuo nors nau­
dingas. O kur dar paukščiai, eže­
ras, uogos, riešutai, pievų kama­
nės bitės ir daug kitokių vasaros 
prajovų. O Sekminių šventė su 
vainikuotomis karvėmis, kur tu 
ką rasi gražesnio. Mama irgi

Į PRAEITĮ
XOVA

vo nepertoliausia. Jau ant ryto­
jaus vakaruose pasigirdo lyg to­
limos perkūnijos griausmai. Va­
karais matėsi gaisrų pašvaistės, 
žmonės buvo susirūpinę ir spė­
liojo kas bus? Pas mus tada gy­
veno pamaldi tėtės sesuo Ana­
stazija. Mes ją vadinome tetu­
le. Tetulė net supykusi vis kal­
bėdavo, kad dėl Dievo atsiųstos 
rykštės kalti patys žmonės. Rei­
kia tik visiems eiti į bažnyčią, 
karštai melstis, perprašyti gai­
lestingąjį Dievulį ir karas be­
matant baigsis. Daug kas taip 
ir darė. Ne tik sekmadieniais, 
bet ir kitomis dienomis, ypač ry­
tais, Liubavo bažnyčia būdavo 
pilna dūsaujančių ir karštai be­
simeldžiančių moterėlių. Bet ma­
tyt Dievulio buvo kiti planai...

Viena popietę mane pasiuntė 
į Liubavą parnešti žibalo. Per 
miestelį, Kalvarijos link traukė

daug ūkininkų vežimų su sužeis­
tais kareiviais. Su apraišiotom 
galvom, rankom ar kojom. Ūki­
ninkų vežimuose ant primestų 
šiaudų vieni gulėjo, o kiti važia­
vo sėdėdami. Daugelio balti ap­
rišalai buvo kruvini. Vaizdas 
buvo neįprastas ir baisus. Nupir­
kęs žibalo beveik bėgte parbėgau 
namo.

Netrukus ir musų pilnos tro­
bos prigužėjo rusų kareivių. 
Jie su mumis buvo mandagūs, 
nes seklyčioje apsigyveno oficie- 
riai. Už mažiausią kryptelėji­
mą į šalį kareiviams apskaldy- 
davo antausius, ar nubausdavo 
kitomis bausmėmis.

Kada tėtės nebūdavo namie, 
tai man tekdavo eiti vertėjo 
pareigas, nes jau buvau pramo­
kęs šiek tiek rusiškai. Matyt, 
aš jiems patikau, nes vieną kartą 
gavau baterėjinę lemputę, kas 
tada buvo didelė naujiena, o kar­
tais ir sidabrinį rublį gaudavau. 
Pasidariau ne tik pagarbos ver­
tas žmogus, bet ir turtingas. Ta­

čiau j puikybę kėliausi tiktai 
prieš 4 savo jaunesnius brolius 
ir 3 sesutes. Tėtės autoritetas 
vistiek stovėjo virš visų. Kaimy­
nų vaikams sakydavau: — Va 
ką reiškia mokslas...

Neužilgo karo griausmai ir 
gaisrų pašvaistės nubildėjo kaž­
kur į vakarus. Žmonės raminosi, 
kad ciesorius vokietį gretai ‘su­
muš ir karas tuoj baigsis. Bet 
po kiek laiko vėl pradėjo belstis 
arčiau ir arčiau. Vėl vakaruose 
pasirodė gaisrų pašvaistės. Skli­
do visokių gąsdinančių gandų. 
Esą, atėję vokiečiai iššaudys vi­
sus vyrus, o moteris išvarys į 
Vokietiją dirbti laukų. Būsią ir 
kitokių baisybių.

Karo griausmams artėjant, 
pamatėme Būdviečių vieškelių 
daug ūkininkų vežimų nuo Gra­
žiškių judant Kalvarijos link. 
Nerimas augo, kaip pasigirdo 
kulkosvydžių ir šautuvų tratėji­
mas. Pagaliau ir mano tėtis ap­
sisprendė trauktis į rytus. Pasi­
taręs su mama nutarė, kad visi

pasilieka namie, o tik jis ir aš, 
kaip vyriausias sūnus, pasitrau- 
kiam.

Į vežimą pakrovė sau maisto 
ir arkliams pašaro. Mama į ku- 
pariuką dar pridėjo kailinių, ser­
mėgų ir baltinių. Mane netiek 
baimė vokiečių, kiek smalsumas 
pamatyti nematytus kraštus, 
skatino ir net džiugino.

Pagaliau tėtis pradėjo atsi­
sveikinti pasiliekančius. Pabu­
čiavo iš nustebimo žiopsančius 
mano brolius ir sesutes, paskui 
apkabinęs pabučiavo mamą, te­
tą, ir ant lango stovintį kryželį. 
Atsisveikinau ir aš. Pamačiau 
mamos, sesučių ir brolių ašaras.

(Bus daugiau)

huo
1914 melų

Midland Savings aptar­
nauja taupymo ir namų 
paskolų reikalus visos mū­
sų apylinkės. Dėkojame 
Jums už mums parodytą 
pasitikėjimą. Mes norė­
tume būti Jums naudingi 
ir ateityje.

JN
MIDLAND 
SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION

4040 ARCHER AVENUE 
CHICAGO, ILLINOIS 60632 

PHONE: 254-4470

BUY U.S. 
SAVINGS 
BONDS

WHERE YOU BANK OR WORK

43/ °//4 /o
Passbook Savings 
All accounts paid 
and compounded

6-Month Savings 
Certificates

(Minimum $1.000)

Certificates

piemenėlį užjausdavo ir vis pa­
sukdavo skanesnį kąsnelį. Be to, 
ganytojo padėtis vistiek buvo 
geresnė už ganomųjų, nes jis 
turėjo botagą, ko anie neturėjo.

Atėjus žiemai per pusnynus 
klampodavau į Liubavą mokslų 
pasisemti. Nors į Liubavą buvo 
tik trys kilometrai, bet užėjus 
speigams, prieš mano norą, ma­
ne apgyvendindavo pas tolimus 
giminaičius Kalinauskus. Ma­
ma atveždavo visokių valgomų 
gėrybių ir, na, tik valgyk, ir 
semk mokslus kaip su rėčiu.

Kalinauskas mėgdavo pasako­
ti, o aš klausytis, kaip jis prie 
Port-Arturo už ciesorių vajavo- 
jo su japonais. Ten japonų ir cie­
soriaus vaiskas susirėmė kaip bu 
liai. Galvos ritosi, kaip rudenį 
darže kertami kopūstai. Daug 
ten paguldė savo galveles; tik 
jam ir dar keliem pasisekė pa­
bėgti. Už tai dabar kas mė­
nesį jis gaudavo po tris rublius 
pensijos. Pensijos atsiiimti kas 
mėnesį eidavo 11 kilometrų į 
Kalvariją. Iš Kalvarijos visada 
parnešdavo bandą pyrago, kar­
tais net su razinkom. Tada bū­
davo balius.

Nekoks dar vyras buvau, kai 
kilo pirmasis pasaulinis- karas. 
Mano tėtis tada buvo kaimo šal- 
tyšius (seniūnas). Vieną šiltą 
vasaros dieną tėtį skubiai iššau­
kė į valsčių. Pavakare sugrįžo 

- labai nusiminęs. Mama padėjo 
valgyti ir paklausė kas jam yra ?

— Karas, Alzbietuke, -— išta­
rė tėtis ir nieko nevalgė. Apie 
karą nedaug dar nusimaniau, bet 
prisiminė Kalinausko pasakoji­
mai, kaip ten prie Port-Arturo 
kareivių galvos ritosi lyg kopūs­
tai. Tėtis pasakojo, kad ir iš 
mūs kaimo jau mobilizuojami 
Stašauskas, Vasiliauskas ir Ba­
šinskas. Aš su smalsumu ir bai­
me klausiausi tėtės pasakojimo. 
Jis paglostė mano galvą ir pa­
sakė:

— Laimingas tu, vaikeli, kad 
dar esi mažas.

Mama vis ragino tėtį valgyti, 
bet jis negalėjo nuryti nė kąsnio.

Vokietijos siena nuo mūsų bu-

DAR VIENA KELIONĖ 
Į VILNIŲ

Gordon Travel Service, 220 
South State Street, nori praneš­
ti, kad paskutinė šios vasaros 
turistinė kelionė į Vilnių išvyk­
sta rugpiūčio 25 dieną iš Chi­
cagos.

Lietuviai, keliavę su pirmąja 
grupe, išvykusią birželio mėn. 
3 dieną, grįžo patenkinti savo 
kelione ir pasimatė su savo ar­
timaisiais. Antroji grtipė išvy­
ksta liepos mėnesio 22 dieną— 
visos vietos jau užpildytos. Jei 
planavote, dar šią vasarą pa­
matyti savuosius,' prašome pa­
skambinti, nes beliko tik kelios 
laisvos vietos ir laiko, doku­
mentams sutvarkyti, jau ne­
daug. Norintiems išsikviesti gi­
mines viešnagėn į Ameriką, 
Gordon Travel Service paruo­
šia reikalaujamus iškvietimus 
ir padeda parūpinti lėktuvo bi­
lietus. Dėl informacijų skam­
binkite Laimai ar Angelei tele­
fonu WE 9-6362.

JOHN PAKEL Sr
Chicago Taupymo ir Skolinimo Bendroves

EASY COME, EASY GO"

"VILLAGE OF THE GIANTS"

malonios teatro sa-

6245 SO. WESTERN AVE.

PLUS 
COLOR 

CARTOON 
O-RAMA

Ant visų knygelių 
sąskaitų

Chicagos Taupymo Bendrovė dabar mokės kiekvieną dieną apskaičiuojamą divi­
dendą ir taupymo sąskaitoms mokamą kiekvieną ketvirtį metų kiekvieną dividendų 
mokėjimo periodą.

Antras svarbus prezidento pranešimas sako, kad Chicago Taupymo Bendrovė yra 
viena mažo skaičiaus taupymo bendrovių, turinčių 100% pilnai automatišką rekordų 
tvarkymo sistemą, vadinamą On Line Electronic Processing System.

Bet svarbiausias taupytojams pranešimas yra trečias, kur prezidentas sako, kad nuo 
liepos 1 dienos Chicagos Taupymo Bendrovė mokės tokio dydžio dividendus, kokius 
gali mokėti kitos taupymo bendrovės: mokės tokio dydžio dividendą, kokį įstatymai lei­
džia mokėti.

Certifikatų sąskaitos

Certifikatai išduodami tūks­
tantinėmis. Mažiausiai turi 
būti $8000. Pelnas mokamas 
kas šeši mėnesiai.

SECOND FREE TOMMY KIRK • JOHNNY CRAWFORD
CHICAGO SAVINGS MATINEE
WEDNESDAY MORNING
JULY 16th

linn in unit .miimmmmmmimimmiimmimiimimimmmimmiimmmimiimmiKimimmimimim

Chicago Savings and Loan Assn
John Pakel, Sr., President and Chairman of the Board
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prezidentas ir direktorių tarybos pirmininkas, praneša visiems seniems ir naujiems Chi- 
cagos Taupymo Bendrovės draugams, kad šįmet kaip ir kiekvieną dividendų mokėji­
mo laiką, Chicago Taupymo Bendrovė turi Draugingumo Kertelę, kurion visi seni ir 
nauji bendrovės bičiuliai nuoširdžiai kviečiami užeiti ir pasivaišinti skanios kavos puo­
deliu, lengvu šaltu gėrimu arba kitais skanumynais. Atsivesti vaikai veltui gaus sal­
dainių.

Naujausias automatinis komputeris

Be jau minėtų pačių didžiausių dividendų ir vaišių, Chicagos Taupymo Bendrovės 
prezidentas John Pakel Sr. siūlo veltui tikėtus į 10 didelius filmų spektaklius. Jau­
nimo organizacijos, tėvai ir vaikai kviečiami užeiti į Chicagos Taupymo Bendrovę ir 
pasiimti tikėtus į vaidinimus, kurie kas antrą trečiadienį vyks MARQUETTE Teatre, 
esančiame 63-čioj gatvėj prieš S. Kedzie ir kas antrą šeštadienį vyks HIGH-WAY Tea­
tre, esančiame S. Western Avenue, prie 63-čios gatvės. Vėsinamos 
lės bus atidarytos 10:30 vai. ryto kiekvieną vaidinimo dieną.

TEL. GR 6 - 7575

MARQUETTE TEATRE
63-čioji ir Kedzie

FIRST FREE ELVIS PRESLEY • DODIE MARSHALL PLUS
CHICAGO SAVINGS MATINEE COLOR
WEDNESDAY MORNING //EACV fftME EAffV CfV/ CARTOON
july 2nd EASY COmE, EASY Gu festival

third FREE GEORGE KENNEDY • CELIA KAYE PLUS
CHICAGO SAVINGS MATINEE COLOR
WEDNESDAY MORNING //IflAMh AC TUE DI HE AAIDUIAIC^ CARTOON
july 30th ISLAND OF THE BLUE DOLPHINS carnival

FOURTH FREE JOE FLYNN • TIM CONWAY PLUS
CHICAGO SAVINGS MATINEE COLOR

AUGUST^Sth mornxng "McHALE'S NAVY Joins The Air Force" ctret°?sn

fifth FREE FRED GWYNNE • YVONNE DeCARLO PLUS
CHICAGO SAVINGS MATINEE COLOR
WEDNESDAY MORNING HMIIMCTro LIJWE" CARTOON
august 27th mureSTER GO Hums jambaree

HIGH-WAY TEATRE
S. Western Ave. prie 63-čios

TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

mmmmmmmmmimmmvmmmmmmmmmmmiii

FIRST FREE
CHICAGO SAVINGS MATINEE
SATURDAY MORNING
JULY 5th

iiiiiiiiiiiiiiniiiiimimiimii mmmmmmmmmmmmmmmmmmimmmiimimem

MIKE HENRY • JAN MURRAY

"TARZAN AND THE GREAT RIVER"
PLUS 

COLOR 
CARTOON 
FESTIVAL

SECOND FREE
CHICAGO SAVINGS MATINEE
SATURDAY MORNING
JULY 19th

DAN DURYEA • ROD CAMERON

"BOUNTY HUNTER"
PLUS 

COLOR 
CARTOON 
O-RAMA

THIRD FREE
CHICAGO SAVINGS MATINEE
SATURDAY MORNING
AUGUST 2nd

DENNIS WEAVER • VERA MILES

"GENTLE GIANT"
PLUS 

COLOR 
CARTOON 
CARNIVAL

FOURTH FREE
CHICAGO SAVINGS MATINEE
SATURDAY MORNING
AUGUST 16th

GRANT WILLIAMS • LOLA ALBRIGHT

"MONOLITH MONSTER"
PLUS 

COLOR 
CARTOON 

TREATS

FIFTH FREE
CHICAGO SAVINGS MATINEE
SATURDAY MORNING
AUGUST 30th

JACELYN LANE • PETER MANN

"SWORD OF All BABA"
PLUS 

COLOR 
CARTOON 
JAMBOREE

ŠTAI NARIAMS

Vacation Club
College Bonus Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
Christmas Club
Insured Family Savings

• Notary Public Service
• Free community rooms for 

your organiz'd meetings
• Cash checks and pay all 

family bills with our spec'l 
money order checks.

Sell & redeem U. S. Bonds 
Two large free park'g lots 
Save-by-Mail Kits 
Travelers Checks 
Safe Deposit Boxes

INSURED
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KADA BUS PASTATYTAS MINISTERHJI nančius Amerikoje. Išklausius 
pasisakymų, nutarta pertvarkyti Amerikos Lietuvių Tarybos pareigūnai vos okupuotus žmones ir irę- rė reikalą su jo asistentu ir 

kordavo savuosius pareiški- kiek vėliau paaiškės galimybėB. K. BALUČIUI PAMINKLAS?

Dalis Londono lietuvišku kapu. Dešinėje pusėje matosi krūmas gėlių. Ten 
yra palaidotas ministeris B. K. Balutis.

1968 m. sausio 5 d. palaidojus 
ministerį B.' K. Balutį, tuoj ki­
lo mintis telkti lėšas ir pastaty­
ti jam paminklą. Tą sumanymą 
parėmė ir laidotuvėse dalyvavu­
sieji Amerikos lietuvių atsto­
vai. Buvo galvota sudaryti Ang­
lijoje ir Amerikoje atskirus ko­
mitetus, kurie bendrai pasitarę 
vykdys visus darbus. Anglijoje 
komitetą (Miųisterio B. K. Ba­
lučio Paminklo Fondą) turime. 
Bet ar panašus komitetas yra 
Amerikoje, tai man neteko gir­
dėti.

Paminklo statymo reikalu su­
sirūpino DBLS valdyba, kuri su­
darė komisiją iš P. Varkalos, F. 
Neveravičiaus ir Z. Juro. Pa­
skelbus komisijos sudėtį kai kam 
kilo neaiškumas, ar DBLS val­
dyba gerai pažįsta Londone gy­
venančius žmones. Ir ar žino, 
kas dirba iš įdėjos, ir kas dir­
ba tik dėl asmeninės garbės. Ko­
misija paskelbė vajų, veikė, bet 
amžinybėn nukeliavo beveik iš­
tisi metai ir žmonėms neaišku, 
ką ji veikia. Pagaliau 1968 m. 
“Europos Lietuvio” 45 numery­
je buvo patalpinta sekanti žinu­
tė:

“Paminklinės lentos projektas. 
Lietuviškoji visuomenė, po tru­
putį dedama pinigus a. a. min. 
B. K. Balučio paminklo fondui,

kartu domisi, kaip šiuo metu yra 
reikalai su pačiu paminklu.

Fondo pirmininkas P. B. Var- 
kala informuoja, kad skulptorius 
Antanas Braždys šiuo metu kaip 
tik projektuoja paminklinę len­
tą, kuri bus padėta ant velionio 
Ministerip kapo.

Kaip matome, pranešime apie 
paminklo statymą jau nieko ne­
minima. Tik informuojama apie 
kažkokią neaiškią paminklinę 
lentą.

1969 m. kovo 15 d. metiniame 
DBLS atstovų suvažiavime iš­
keliamas Ministeriui paminklo 
statymo klausimas. Pasigirsta 
įvairių pasisakymų. Vieni ap­
gailestauja, kad tai lietuviškų ka 
pinių komitetas neleidžia kapi­
nėse statyti min. B. K. Balučiui 
jokio paminklo, kuris bent kiek 
iškiltų virš žemės. Kartu pasi­
girsta ir iš kitos pusės balsų, kad 
komitetas kapinėse leidžia staty­
ti paminklą, tik su sąlyga, kad 
jis nebūtų didesnis už bendrinį 
kapų paminklą. Lietuvos atsto­
vas V. Balickas apgailestauja, 
kad leido sudaryti komisiją, o ne 
pats viską darė. Sąlygos dėl pa­
minklo jau iš anksto buvo sutar­
tos, dar prieš velionio laidotu­
ves. Komisija viską nutęsė, kaip 
reikiant nerinko aukų ir nesi­
kreipė įj velionio bičiulius gyve-

komisiją, ją. papildant šiais as­
menimis: Lietuvos atstovu V. 
Balicku, klebonu dr. K. A. Ma­
tulaičiu ir seniausiu parapijos 
veikėju P. Bulaičiu.

Po tų pertvarkymų “Europos 
Lietuvio” 14 numeryje buvo pa­
skelbtas P. B. Varkalos laiškas, 
kurį jis atsiuntė DBLS pirm. inž. 
J. Vilčinskui, pranešdamas, kad 
atsistatydina iš Min. B. K. Ba­
lučiui Paminklo Statymo komisi­
jos pirmininko pareigų.

Ką nuveikė pertvarkyta ko­
misija, štai informacija, kuri bu­
vo paskelbta “Europos Lietuvio” 

.28 numeryje:
| “Min. B. K. Balučio pamink­
las. Lietuvos atstovas V. Balic­
kas buvo malonus painformuo­
ti, kokia dabar padėtis dėl a. a. 
min. B. K. Balučio paminklo.

O reikalas jau yra įėjęs į tie­
sią vagą, ir tikimasi, kad V. Ba- 
lickui tikrai pasiseks antrųjų ve­
lionio metinių proga pastatyti 
gražų paminklą.

Perėmęs į savo rankas pa­
minklo statymo reikalą, V. Ba­
lickas tuojau išsiaiškino, kokios 
galimybės yra kapinėse. Kapi­
nių komitetas paliko visiškai 
laisvas rankas.

Dėl paties paminklo V. Balic­
kas susitarė su Paryžiuje gy­
venančiu lietuviu skulptorium A. 
Mončiu, pagal kurio projektą 
Prancūzijoje pastatytas gražus 
paminklas E. Galvanauskui. 
Skulpt. A. Moneys paruošė tris 
projektus. Vykdyti parinktas 
projektas, kuris simbolizuoja 
varpą. Kaip žinome, Laisvės 
varpas Lietuvos Karo muziejuje 
turėjo B. K. Balučio sukurtą įra­
šą.

Dabar projektas jau atiduotas 
vykdyti vienai tokius darbus at­
liekančiai anglų firmai Actone, 
Londone. Parinktas paminklui 
šviesiai pilkas škotiškas grani­
tas (škotiškas dėl to, kad geriau 
atlaikytų šio krašto klimatines 
sąlygas). Laužykloje dar turės 
būti atlaužtas reikalingo didžio 
granito gabalas.

Kai bus granitas, tada paaiš­
kės ir tai, kiek viskas kainuos. 
Paviršutiniškai skaičiuojant, 
1,000 svarų vargu užteks. Kol 
kas tėra surinkta arti 400 sv. 
Kas norėtų aukoti ir prisidėti 
prie paminklo šiam didžiajam 
Lietuvos vyrui, aukas gali siųst 
DBLS Valdybai arba tiesiog Lie­
tuvos Pasiuntinybei”.

Iš šio pranešimo matome, kad 
paminklo statymo darbai yra 
patikimų žmonių rankose ir visa 
eiga įstatyta į tinkamas vėžes. 
O kuomet yra viskas aišku, tai 
aš pilnai tikiu, kad šį sumany-

lankėsi Washington, D. C
1969 m. liepos 16 - 18 d. d., sitarimas su vietiniais Washin- 1 

glono lietuvių organizacijų vei- 1 
kėjais ir iš Baltimorės, Md. 
ALT pirmininkas ir sekreto- • 1 I
rius nušvietė Lietuvių Kongre­
so Detroite tikslą ir taip pat iš­
klausė pasiūlymų ir pageida­
vimų lietuviu veiklos klausi­
mais iš vietinių veikėjų.

Kitą dieną ALT atstovai ap­
lankė Amerikos Balso lietuvių 
skyrių. Čia susipažino su daro­
momis transliaęijomis į Lietu-1

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Pirmininkas E. Bartkus ir sek­
retorius Dr. VI. Šimaitis lan­
kėsi Washingtone, D. C. Lan­
kymosi tikslas buvo pasimaty­
ti su vietiniais lietuvių veikė­
jais, aptarti artėjančio Lietu­
vių Kongreso reikalus Detroi­
te, dalyvauti Bendrojo Pabal- 
tiečių Komiteto metiniame po­
sėdyje.

Bendrojo Pabaltiečių Komi­
teto posėdis įvyko liepos 17 d. 
latvių sąjungos patalpose. 
Naujuoju Komiteto pirminin­
ku sekantiems metams buvo 
išrinktas rotacine tvarka lat­
vių atstovas prof. P. P. Lejins. 
Buvo aptarti bendri reikalai, 
liečiantieji pavergtus Baltijos 
kraštus — literatūros leidimas, 
numatomi žygiai į valdžios 
įstaigas ir kt.

Tą pačią dieną vakare, Lie­
tuvos pasiuntinybėje įvyko pa-

mus pavergtai lietuvių tautai.
Po to apsilankė republikonų 

partijos centre ir aplankė se­
natoriaus Goldwaterio įstaigą, 
su kuriuo norėjo pakalbėti dėl 
jo buvimo Lietuvių Kongrese. 
Senatoriaus nerado, tad apta-

senatoriaus buvimo kongrese.
Apie kelionės pasiektus re­

zultatus ALT pirmininkas E. 
Bartkus ir sekretorius Dr. VI. 
Šimaitis plačiai painformavo 
ALT valdybos posėdyje.

ALT Biuras

Apdraustas perkraustymas 
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.
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PER 
ANNUM

ON

$1OOO
INTEREST COMPOUNDED DAILY

, Standard Federal pays 51/4% interest per annum on 
savings certificates of $1,000.00 or more. Issued for 
6 months.
A 90 day gold eagle passbook account which pays 
5% per annum ($50.00 minimum) is also available. 
Regular passbook savings earn 4%% per annum. 

‘ Interest is compounded daily, paid quarterly.
Savings in by the 10th earn from the 1st

STANDARD 
FEDERALH i
Savings and Loan Association of Chicago
Assets over $141,500,000.00 - Reserves arid Surplus over $12,000,000.00 (more than twice the legal requirements!
Federal Charter • Federal Supervision

4192 Archer Avenue at Sacramento ■ Chicago, Illinois 60632 ■ VI7-1140 
hours; Mon., Ttiurs. 9 A.M.-8 p.m. ■ Tues., Fri, 9 A.M.-4 P.M. • Sat, 9 AM-12 Noon • Wei-No Business Transacted

FREE
LEATHER BILLFOLD

mą gausiai parems ir Amerikos 
lietuviai.

Lietuviškas kapų plotas yra 
Leytonstone, šv. Patrick© kata­
likų kapinėse. Dabar jame jau 
yra palaidota apie 40 lietuvių. 
Plotą puošia dail. V. Jokūbaičio 
suprojektuotas paminklinis kry- 
žius, kuris buvo pašventintas 
praėjusių metų vasarą. Miru­
sieji laidojami pagal sudaryta 
planą ir jiems nedaroma jokių 
kapų (žemės iškilimų). Kapo 
vietoje stovi tik mažas kryžiu­
kas, kuriame įrašyta vardas, pa­
vardė, gimimo ir mirimo metai. 
Visas plotas yra lygi žaliuojan­
ti pievutė, šios pievutės pa­
kraštyje netoli paminklinio kry­
žiaus, po žalia veja ramiai ilsisi 
mūsų tautos ir valstybės rei­
kalų gynėjo, a. a. ministerio B. 
K. Balučio palaikai.

V. Vytenietis

W"-------------------------------------
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Melrose Parko, 
piliečių patrolė

Čikagiškis senatorius Charles 
H. Percy laiške iš Washington© 
atkreipia amerikiečių dėmesį,, 
patardamas imti pavyzdį iš Cook 
apskrityje įsisteigusios savano­
riškos piliečių organizacijos su 
savo būstine Melrose Parke, pa­
sivadinusios Cook County Com­
munity patrol, Inc. Tą patrolę 
įsteigę piliečiai, kurie norį pa­
dėti tvarkos saugotojams palai­
kyti įstatymus ir tvarką.

Toji organizacija — CCCP sa­
vo pagalba jau pasižymėjusi su­
mažinant vandalizmą mokyklo­
se. Pasinaudodami radijo prie­
monėmis ir turėdami savo bazę 
vietos policijos nuovadoje, šie su­
sipratę piliečiai jau ėmęsis veik­
lių žygių prieš kriminalą ir pik­
tadarybes.

Sen. Percy sako, kad esant tiek 
daug klausimų dėl policijos ne­
pajėgumo apsaugoti ramybę ir 
tvarką, tokios piliečių patrolės 
esančios labai rekomenduotinos.

Vaikuzai muša žmogy, 
suaugę stovi ir žiūri

Clifford Burgess, 45, iš užmies­
čio važiuodamas Madison ir Ke- 
dzie gatvių sankryžoje, Chica­
go j e, sustojo prieš , raudonas 
šviesas, kai staiga penki ar še­
ši juodukai pribėgę jį ištempė 
iš automobilio ir pradėjo lazdo­
mis ir beisbolo brūkliais mušti. 
Vieniems mušant, kiti vaikėzai 
įsėdę nuvažiavo jo automobilį. Iš 
Burgess išpjėšė piniginę su $60. 
Apie 40 suaugusių būrys arti 
buvęs tik žiūrėjo, bet niekas už­
pultojo ginti nepasijudino. Tik 
du po tarnybos važiavę policinin­
kai žmogų išgelbėjo, valkatas 
išvaikydami ir vieną jų suimda­
mi.

REMiGi'L Tuos BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

Pasirinkite ir patys pasiimkite nemoka­mą mūsų dovaną — gero veliūro moteriš­ką švelnios veršiuko odos Constellation piniginę, arba labai puikią juodą jūrų šunies odos vyriškį piniginę, šios prak­tiškos odinės piniginės yra Įrištos dova­noms; jūs galite pasirinkti mėgiamiausią.Galite pasirinkti piniginę, kai atidaro­te naują $200 arba didesnę sąskaitą, arba kai tą sumą pridedate prie dabartinės Union Federal sąskaitos. Pasiūlymas ga­lios nuo birž. 12 iki liepos 29 d. Viena do­vana šeimai. Atsiprašome, kad negalime siųsti dovanų paštu.
UNION FEDERAL 
LOWERS MINIMUM ON 
SAVINGS CERTIFICATES

Interest per annum on savings certificatesTurime 6 ir 12 mėnesių taupymo certifi- katų, išduodamų mažiausiai $5,000 sumai, kuriems nuošimčiai mokami tik pribren­dus. Galime paruošti certifikatus bet ko­kiai sumai, viršijančiai $5,000. Certifika- tui pribrendus, nuošimčiai apskaičiuoja­mi ir įrašomi į jūsų sąskaitą arba, jei pa­reikalausite, pasiunčiamo Jums čekiu.

Interest per annum on passbook savings‘ Paprastose taupymo knygelių sąskaitose laikomi pinigai gauna 4% metinius nuo­šimčius. Jeigu procentai paliekami jūsų sąskaitoje, tai tada ir nuo jų priskaitomi . nuošimčiai, o tada susidaro 4.81% — šito- kioms sąskaitoms pats didžiausias nuo- šimtis visoje valstijoje. Pinigai, padėti į 
iM.-įynJ taupymo sąskaitą mėnesio 10 dieną, gau-INSURED

Ui ^UAf/ONFEDERAL SAVINGS
3430 South Halsted Street • Chicago, Illinois 60608 • Phone 523-2800
Albert J. Aukers, President

Raginkite savo apylinkę
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš­
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge­
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na­
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė­
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKOTAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDRCHŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti
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viena patriotinė Amerikos lietuvių organizacija.
Į Altą įeina visos didesnės Amerikos lietuvių kata­

likų organizacijos. Altui ilgus metus pirmininkavo kata- 
talikų veikėjas Leonardas šimutis. Dabar katalikus Alto 
valdyboje atstovauja Dr. VI. Šimaitis, Jonas Jasaitis ir 
Leonas Jaras. Kodėl šių oficialių katalikų organizacijų 
atstovų balsas neturėtų būti pilnas?

Alto niekad nerėmė Amerikos komunistai ir jų va­
dovaujamos organizacijos. Prieš Altą pradėjo balsą kelti 
su rusais bendradarbiauti pasišokę keli mokyklos suolą 
trynusieji jaunuoliai. Alto kongresą stengiasi nuvertinti 
ir Kanadoje leidžiamas savaitinukas. Kongresas dar ne­
posėdžiavo, jo nutarimai dar nežinomi, kongreso atsto­
vų balsų dar negirdėjome, o dvasios vadovas kun. Gaida­
mavičius jau tvirtina, kad “kongreso balso galingu­
mas nebus pilnas”. O kodėl jis jau neturėtų būti pilnas?

“T. Ž” redaktorius Amerikos lietuvių gyvenimo ne­
pažįsta. Būtų geriau, kad savo nosies jis čia nekištų. 
Tegu apsidairo Kanadoje. Geram dvasiškiui ir ten turė­
tų būti pakankamai darbo, dar yra visai neverstų dirvonų.

Kiša nosį, kur nereikia Palaidojo Petronėlę Milerienę
Kanados Lietuvių Katalikų Draugija “Žiburiai” 

Toronto mieste leidžia savąitraštį, kuris vadinasi “Tėviš­
kės Žiburiai”. Ne visi Kanados lietuviai katalikai pri­
klauso šiai draugijai, ne visi katalikai pritaria “Tėviškės 
Žiburių” vedamai politikai, bet savaitinuko redaktorius 
ir apie jį susispietusi trumparegės politikos fanatikų gru­
pelė mėgsta kalbėti ne vien visų Kanados lietuvių katalikų 
vardu, bet gana dažnai ir visų Kanados lietuvių vardu.

Toronto “Tėviškės Žiburiai” ne tik neatstovauja 
Kanados lietuvių katalikų daugumos, bet jie stengiasi už­
gniaužti trumpareigei jų politikai nepritariančią didelę 
Kanados katalikų daugumą. Jie nespausdina kitokios 
nuomonės katalikų laikraštininkų ir rašytojų darbų, jie 
niekina katalikų demokratų veikėjus, jie įsivaizduoja, 
kad Ponas Dievas tiktai į jų makaulę sukrėtė visą iš­
mintį, o kiti nieko nenusimano apie visuomeninius lie­
tuvių reikalus.

Katalikiška Toronto draugija ir katalikas kun. dak­
taras Pr. Gaidamavičius, rodos, pirmon eilėn turėtų rū­
pintis dvasiniais katalikų reikalais, šių dienų gyvenimas 
katalikam iškėlė nepaprastai daug svarbių problemų. 
Paskutiniais dviem dešimtmečiais mokslas padarė di­
delę pažangą, pasikeitė ir filosofinės sąvokos. Vatikano 
santarybos svarstytos problemos ir padaryti nutarimai, 
daugumai katalikų yra mažai težinomi. Mokslus baigu­
siems daktarams reikėtų kelti šias problemas ir dėti jas 
į tikinčiųjų galvas.

Bet apie “žiburius” susispietusiems žmonėms ši pa­
ti svarbiausioji katalikiškoji šviesa visai nerūpi. Dvasi­
nių akademijų daktaratus gavę vyrai įsivaizduoja, kad 
jie gali daryti teisingus sprendimus ir apie tuos dalykus, 
kurių jie visai nestudijavo. Pasitikėjimas savimi ir išdi­
dumas pas juos toks didelis, kad jie įsivaizduoja turį 
teisę ne tik svarbias problemas vieni spręsti ir kitų žmo­
nių nuomones ignoruoti. Nepaprastas išdidumas išstū­
mė iš jų lietuviams įgimtą kuklumą ir katalikams ne­
svetimą nusižeminimą.

Tiktai dvasines akademijas baigę, jie stengiasi duoti 
patarimus apie politiką šių metų liepos 17 d. “Tėviškės Ži­
burių” numeryje redaktorius parašė įžanginį, kuriame nu­
rodinėja, ką Amerikos Lietuvių Taryba turi daryti ir ko 
jai nereikia daryti.

Amerikos Lietuvių Taryba šaukia Amerikos lietu­
vių organizacijų kongresą šių metų rugpjūčio 30 ir 31 
dienomis Detroite. Alto konferenciją nutarė šį kongresą 
šaukti praeitais metais. Alto vadovybė jau atliko visą 
eilę paruošiamųjų darbų šiam kongresui suorganizuoti. 
Detroito lietuvių organizacijos ir paskiri veikėjai jau yra 
įdėję daug darbo programai sudaryti. Visos Amerikos 
lietuvių organizacijos rengiasi pasiųsti į Detroitą savo 
atstovus, kad šio krašto lietuvių balsas būtų garsesnis 
ir kad jis atrodytų vieningesnis.

Niekas kunigo Gaidamavičiaus patarimo /teprašė, 
bet jis, Amerikos gyvenimo visai nepažindamas, iš 
anksto tvirtina, kad “tai bus tiktai jame dalyvaujančių 
organizacijų balsas”; ar kitaip gali būti? Kunigas Gai­
damavičius nežino, kad šalia Amerikos Lietuvių Tarybos 
nėra jokios didesnės lietuvių organizacijos. Amerikos 
Lietuvių Tarybą sudaro JAV katalikų, socialistų, san- 
dariečių, tautininkų ir kitų didžiųjų organizacijų atsto­
vai. Altą organizavo ir jo sąstate nuo pirmos dienos yra 
Susivienijimas Lietuvių Amerikoje. Prie Alto priklauso 
Rymo Katalikų Susivienijimas. Alto darbą remia kiek-

Praeitą trečiadienį, liepos 
23 d., Lietuvių Tautinėse Ka­
pinėse buvo palaidota Petro­
nėlė Petravičiūtė Milerienė. 
Kaip atsisveikinimo iškilmėse 
Ridiko koplyčioje, taip ir prie 
kapo susirinkusių daugiau ne­
gu du šimtai velionės artimų­
jų draugų ir pažįstamų.

Atsisveikinimo iškilmės Ri­
diko kaplyčioj'e prasidėjo ly­
giai 10 valandą ryto. Koplyčia 
buvo pilna žmonių — ilgame­
čių Petronėlės draugų ir ben­
dradarbių. Genovaitė Gied­
raitienė pirma pagrojo liūd­
nas atsisveikinimo melodijas, 
o vėliau pagiedojo dvi atsisvei- 
vėliau pagiedojo dvi atsisvei­
kinimo giesmes.

Atsisveikinimo kalbas pasa­
kė Martynas Gudelis ir maest­
ro Stasys Pilka. Gudelis susi­
rinkusiems priminė kelis ve­
lionės biografijos bruožus, o 
artistus Pilka kalbėjo apie 
gražius josios charakterio 
bruožus.

— Petronėlė’ Petravičiūtė 
Milerienė gimė gražiame Jur­
barko miestelyje, stovinčiame 
puikiose Nemuno pakrantėse, 
— pasakė Gudelis. — Šio šimt­
mečio pradžioj Lietuvio] jau­
nimas, nenorėjęs tarnauti caro 
kariuomenėje ir kovojęs prieš 
rusų okupaciją, bėgo Ameri­
kon. Važiavo čia ir jaunos mo­
terys, kurių tarpe buvo ir Pet­
ronėlė. Ji čia atsirado 1913 
metų pabaigoje. Ji nuvažiavo 
tiesiai į Kewaunee miestelį, 
esantį Illinois valstijoje. Ten 
gyveno josios brolis, kuris ją 
ir iškvietė Amerikon. Petronė­
lė ir brolis tikėjosi surasti jai 
darbo, bet jiems nepavyko. 
Kewaunee pramonei buvo rei­
kalingi stiprūs lietuvių vyrų 
raumenys, o moterims geriau 
apmokamo darbo ten nebuvo.

— 1914 metų pradžioje Pet­
ronėlė, susižinojusi sil pažįsta­
mais, atvyko į Chicagą darbo 
ieškoti. Taip pasitaikė, kad 
pirmą atvykimo dieną ji sura­
do gerų draugų, josios brolio 
pažįstamų, su kuriais įsitrau­
kė į viso josios gyvenimo poli­
tines kovos ir kūrybos darbą. 
Pirmomis dienomis Broniaus 
Laucevičiaus ji buvo įtraukta 
į vaidybos ratelį, brolio prira­
šyta prie socialdemokratų 81- 
mos kuopos ir įtraukta į tuo 
metu garsų tos kuopos chorą. 
Ji vaidino, dainavo ir įsitrau­
kė į politinę veiklą.

— Petronėlė būtų galėjusi 
pas brolį toliau gyventi, bet ji 
negalėjo. Būdama jauna ir 
stipri, ji norėjo pati sau duo­
ną užsidirbti. Ji neieškojo dė­

džių, kuriuos būtų galima iš­
naudoti, jai buvo svetima min­
tis skriausti savo brolį... Ji 
buvo nepaprastai sąžininga ir 
dora moteris. Tokia ji pasili­
ko iki paskutinės savo gyveni­
mo dienos.. .

Artistas Stasys Pilka, turė­
jęs progos velionę pažinti, pa­
sakė susirinkusiems, kad Pet­
ronėlė Milerienė turėjo įgimtą 
nepaprastai gabios artistės gys­
lelę. Reta kita moteris tokį 
įgimtą vaidintojos gabumą tu­
rėjo. Tai pastebėjęs Bronius 
Vargšas, nepaprastai gabus 
režisierius, tuojau jauną mer­
gaitę įtraukė į vaidintojų eiles. 
Ji vaidino su visais svarbes­
niais Chicagoje buvusiais re­
žisieriais, pradedant Laucevi­
čium, Vaičkum ir kitais. Pil­
ka priminė, kad Milerienei pa­
dėdavo nepaprastai didelis jo­
sios pasiryžimas. Jis įveikda­
vo nemiegotas naktis ir di­
džiausią nuovargį.

Stasys Pilka žadėjo plačiau 
apie velionę prašyti.

Giedraitienei sugiedojus dar 
vieną atsisveikinimo giesmę, 
priėję prie karsto atsisveiki­
no visi koplyčioje buvusieji, o 
artimieji buvo paskutiniai.

Vainikus buvo atsiuntę šie 
žmonės ir organizacijos: Po­
nia Gulbinienė ir Olių šeima, 
Mr. and Mrs. Dan Miller, Nau­
jienų Bendrovė, Universal

Kaip apsisaugoti 
nuodingų vijoklių
Uogų ir grybų sezonui prasi­

dėjus, žygiai j miškus ir krūmus 
žymiai padaugėja. Daugelis net 
nežino, arba yra pamiršę, kad 
krūmuose jų tyko ir laukia labai 
piktas augalas, visokiomis for­
momis užsimaskavęs, visoj šiau­
rės Amerikoj labai paplitęs nuo­
dingas vijoklis — poison ivy. šis 
augalas yra išvystęs bent pusę 
tuzino rūšių: nuodingasis vi­
joklis auga visokiuose krūmuose 
ir miškuose tai žolių pavidale, 
tai išaugęs krūmokšliais, tai vi­
jokliais jsivyniojęs į medžius iki 
pačių galūnių. Visi jie yra vie­
nodai nuodingi, et visi turi ben­
drą, charakteristiką, tai jų lapai. 
Visų vijoklių lapai yra trilapiai, 
gražūs, storoki, aiškiai žalios 
spalvos, dantėtais kraštais. La­
bai tikrai gražūs ir nežinodamas 
mielai pasiskintum vainikams 
pinti!

Dr. T. R. Van Dellen savo 
skiltyje Tribūnoje informuoja, 
kad 80 nuošimčių žmonių yra 
jautrūs piktžolės nuodams. Tik 
apie 20 nuošimčių žmonių turi 
imunitetą, tai yra neapsinuodi­
ja.

Apsinuodyti poison ivy nuo­
dais galima jo lapus palietus, ar 
bet kuriai šio vijoklio daliai, net 
stiebeliui ar šaknims prisilietus 
apnuogintą kūno dalį. Juo gali­
ma apsikrėsti net nuo dūmų tą 
piktžolę deginant, arba palie­
tus drabužius, kuriais buvo pra­
eita per vijoklius, net paglos­
čius šunį, kurs buto per vijo- 
klyną perbėgęs!*

Ta nuodingoji medžiaga yra 
vijoklio alėjinė sunka, vadina­
ma urushiol. Užtenka menkiau­
sios dalelytės to urusiolo patek­
ti ant odos, kai po valandos ki­
tos, o kartais net tik į kelintą 
dieną apkrėstoji vieta pradeda 
niežtėti, joje atsiranda grupelė 
skysčio pilnų puslelyčių, .vieta 
parausta ir pradeda tinti.

Dr. Van Dellen sako, kad prieš 
nuodingąjį vijoklį geriausi vais­
tai yra kortikosteroidai, tokie

kaip cortisone mostis; taip pat 
gelbsti antihistamininiai miši­
niai.

Bendrai, pajutus kad esi prisi­
lietęs nuodingojo vijoklio, reik 
ko greičiausia gauti kerosino (ži­
balo), ar acetono ar gazolino ir 
numazgoti, o po to, ilgai nelau­
kus kruopščiai numazgoti van­
deniu, vartojant daug muilo.

NAUIIEN1

—® TEMYK SMILTIS—- - - - - - i
Lietuviai taipgi perka ir parduoda 

ir progas surno tiktai per

NAUJIENAS

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

"NAUJIENOSE”

Kas tik turi gerą skonį,
Viską perk^i pas Lieponi!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
fMMTUK CENTER. INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, RR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

LITHUANIAN 
■■ FORUM
; , Produced by ANTHONY J. RUDIS

Savings & Loan Association va­
dovybė ir tarnautojai, Mr. & 
Mrs. J. Tamas, Mr. & Mrs. Paul 
Milaševičius, Viliūnė su šei­
ma, Mr. & Mrs. Krajicek, Pet­
ras Rimkus, Gediminas Ma- 
liorius, J. Maliorių šeima ir Dr. 
Aldona Hoyos iš Kalifornijos.

Prie kapo gražią atsisveiki­
nimo kalbą pasakė Povilas 
Ridikas, ilgametis Milerių šei­
mos draugas. Karstanešiais 
buvo: Povilas Milaševičius, 
Juozas šmotelis, Jonas Malio- 
rius Jr., Juozas Tarnas, Domi­
ninkas Mileris ir J. Draugelis.

Petronėlė Milerienė buvo 
palaidota šalia josios vyro Po­
vilo Milerio. Visą laidojimo 
metą kapinėse buvo grojama 
klasikinė laidotuvių muzika.

Laidotuvių iškilmėms pasi­
baigus, šeimos nariai padėjo 
po gėlę ant karsto', o karsta- 
nešiai sudėjo savo baltas pirš­
tines. Karstas pamažu nusilei­
do į duobę. Visi laidotuvių da­
lyviai buvo pakviesti į Malio- 
riaus restoraną užkandai.

Reporteris
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■ Gyvai perkamas
® Povilo Laurinavičiaus romanas

■ BE DRUSKOS 5
B
B Kieti viršeliai — $4.00, minkšti — $3.50. 404 puslapiai. J
« 5
a Laurinavičiaus kūrinys sukėlė didelio susidomėjimo. Kny- & 
n goj kelia aštrias gyvo gyvenimo problemas. Puikūs Lietuvos a
Įj vaizdai, gyvi pasikalbėjimai, skaudžios tikrovės problemos, a 
J Romaną galima įsigyti arba užsisakyti NAUJIENOSE, h 
| a
v Prašome siųsti čekį arba Money Orderį tokiu adresu: ■
J NAUJIENOS, 17.39 So. Halsted St., Chicago, Illinois 60608. ” 
soaiaaosBaaEBKRBBBBBBaiiiflBBflBBBBBBBBBB*

Ilgamečio BALFO pirmininko, prelato J. B. Končiaus knyga
ATSIMINIMAI Iš BALFO VEIKLOS

404 dideli puslapiai, daug nuotraukų.
Kieti viršeliai $4.00, minkšti — $3.00.

Įdomi knyga kiekvienam lietuviui, ypač tremtiniui. Geriau­
sia dovana globėjui, siuntusiam siuntinius į Vokietiją ir ki­
tas tremties vietas. Knygą pasiųsime adresatui, jei pasių­

site čekį arba Money Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS,
1739 So. Halsted Street, Chicago, Illinois 606Q8

Erdvės tyrimai ir naujai atrandamos medžiagos pritaikomos ir 
paprastame gyvenime. Beta stiklo pluoštas, iš kurio gaminami as­
tronautų rūbai, tinka ir sulaužytų kauly "sugipsavimui". Paveiks­
le matoma mergina išdžiovina naujai uždėtą "gipsą" specialios 

lempos šviesoje.

O T A SUSIVIENIJIMAS
i , A LIETUVIŲ

AMERIKOJE
SLA — jau 80 metu tarnauja lietuvių visuomenei ir išmokėjo dau­

giau kaip SEPTYNIUS MILIJONUS dolerių savo apdraus­
tiems nariams.

SLA — didžiausia lietuvių fraternalinė organizacija — duoda gyvy­
bės apdraudą ir ligoje pašalpą, kuri yra pigi, nes SUSIVIE­
NIJIMAS neieško pelno, o teikia patarnavimus savitarpinės 
pagalbos pagrindu.

SLA — jau turi daugiau, kaip tris su puse milijono dolerių kapitalą, 
tad jo apdrauda tikra ir saugi. Kiekvienas lietuvis čia gali 
gauti įvairiu klasių reikalingiąusias apdraudas nuo $100.00 
iki $10,000.00.

SLA — jaunimui duoda gerą Taupomąją Apdraudą - Endowment In­
surance, kad jaunuolis gautų pinigus aukštojo mokslo studi­
joms ir gyvenimo pradžiai

SLA — duoda VAIKAMS ir jaunuoliams labai pigią TERM apdraudą: 
už $1,000.00 apdraudos tik $3.00 mokesčio metams.

SLA — AKCIDENTALĖ APDRAUDA naudinga visokio amžiaus asme­
nims, rekomenduojama lietuviškų KLUBŲ ir draugijų na­
riams. Už $1,000.00 akcidentalės apdraudos mokestis $2.00 
į metus.

SLA — kuopos yra daugumoje lietuvių kolonijų. Kręipkitės į kuopų 
veikėjus ir jie plačiau paaiškins apie SUSIVIENIJIMO darbus.

Gausit spausdintas informacijas, jeigu parašysit:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 WEST 30 STREET, NEW YORK, N. Y. 10001

Šiandien, liepos 26 d., programoje kalbės:

MYKOLAS ŽILINSKAS, 
buvęs laisvos Lietuvos Ministerių Tarybos 

Direktorius ir vyriausybės žinių redaktorius.

Šios programos svečias, ką tik atvykęs iš Vakarų Berlyno, yra 
gerai informuotas apie politinius įvykius Europoje. Jis, gyvenda­
mas arti prie “geležinės uždangos”, turi daug progų patirti mums 
nežinomų dalykų, tad iš jo bus įdomu išgirsti apie įvairiais Euro­
pos reikalus. Šiuo metu M. Žilinskas yra žynius meno kūrinių 
kolektorius.

Norintieji jį klausti įvairių klausimų, prašomi skambinti

Tel. 445-6842

Šeštadieniais 
8-9 v.».
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OR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRosoect 8-3229 
Rezid. telef.: Walbrook 5-5076 

Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
$ ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

•iždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

0R. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
#449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą, 

jrei neatsiliepia, skambinti 374-8012

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRIRGAS 

51148 WEST 63rd STREET 
<ral.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais, 
trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
r*hone: REpublic 7-7868

Šis naujas produktas tai padaro!
SILOX SUPER QUICK X 

TARAKONŲ NAIKINTOJAS 
"Pataiko Tiesiai su kiekvienu 

spustelėjimu"

SUNAIKINA 
TARAKONUS 
PER NAKTĮ

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: : H Em lock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

F’rmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
ar.iTad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofiiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie­
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
1—4, 7—9, an trad., penkt. 10—4, ir 

šeštad. 10—2 vai.

Tai naujas, stebuklingas Califor- 
nijos universiteto išradimas, ku­
ris yra sėkmingai išmėgintas 
krautuvėse, restoranuose, mai­
sto gaminių ir konservų fabri­
kuose, kur ypatingai svarbus jo 
naudingumas.
SILOX SUPER QUICK X — IR 

JOKS KITAS NEATLIKS 
GERESNIO DARBO.

• Puikus Išvaikymo Budas
• Greitas Apsvaiginimas
• Tikrai žudo
• Ilgai Veikia
• Nepavojingas žmonėms ir gy­

vuliams
• Lengvas Įpakavimas ir Nau­

dojimas
• Gerai Prilimpantis.

Gaunamas Silox Of Chicago
• Uncija Silox verta “svarą 

vaistų”.
P. K. RICHARDS

3274 W. Fullerton
Dept. L.

276-8384 276-8592
Paštu ir telefonu užsakymai pri­
imami. Gaunamas šiose krau­

tuvėse:
J. & S. Certified Foods 

18th ir Ashland
La Casa Del Pueblo 
1810 S. Blue Island 
Midwest Groceries 
1600 W. Cuiierton

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat­
siliepia, skambinti MI 3-0001.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.; GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 6-4250 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta. 

LT T šiiiiKis. o. p.
ypį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Tw? Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Teief.: PRospect 6-5084

Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 
antrad., penktad. 1—4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
. VIDAUS LIGŲ SPEC.

2454 WEST 71st STREET
Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
3424 W. 63rd St., G R 6-7044 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lenses".

Valandos pagal susitarimą. 
______Uždaryta trečiadieniais.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PC’SLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Naujas rez. telef.: 448-5545

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

moving 
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

*=“■----GRADINSKAS
JEI LANGAS BENT

15 INČŲ, 
TAI GALIMA GAUTI 

ORO VĖSINTUVĄ
2512 YV. 47 ST. — F R 61998 

Lietuvi, eik pas lietuvį!

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-3296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadieni 
19—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. Jei.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

J/ndra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
>FISO V AL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie- 
nais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

. I* ¥ P. TUMASONIS
chirurgas

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef-: HEmiock 4 - 2123
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-3193 j

CICERO
ATOSTOGOS, TIK 

NE VISIEMS
Dabar jau prasidėjęs atos­

togų metas, bet ne visi atosto­
gauja. Pensininkai apie jas 
negali svajoti. Ne kiekvieno 
pensija jas išneša.

Bet yra tokių, kurie atosto­
gas jau praleido. Dabar jie ra­
miai ilsisi. Kiti per atostogas 
labiau privargo, negu darbo 
metu. Po atostogų būtinai rei­
kia pailsėti.

Kostas Matulaitis grįžo pa­
tenkintas. Atostogas jis leido 
Paugos vasarvietėje. Jam tai 
yra pati mėgiamiausioj i vieta.

Alfonsas ir Vera Gailiai su 
P. Mackiene grįžo sveiki ir ge­
rokai nurudę. Jie skundžiasi 
šaltu oru. Tiktai viena savaitė 
jiems buvo geresnė, bet šiaip 
tai buvo šalta.

Tiktai Kazys Šimkus atosto­
gomis nepatenkintas. Nelem­
ta jo liga visas jo svajones su­
griovė. Per atostogas jis pla­
navo naujai nudažyti langus, 
bet 'dabar viskas tebestovi. 
Šimkus rengiasi šį darbų pa­
vesti kitiems.

PARADE NESIMATĖ 
ENTUZIASTŲ

Pavergtų Tautų paradas tu­
rėjo būti žymiai didesnis. Ma­
tyt, kad daugelis lietaus nusi­
gando ir parade nedalyvavo.

Aš žinau, kad 6 vyrų grupė 
atliko savo pareigas, nekrei­
pdama jokio dėmesio į lietų. 
Turiu galvoje J. Breivę, J. Šve­
dą, K. K. S. Paulauską, E. Vil­
kaitį ir šių eilučių autorių. 
Visi buvo lietuviai savanoriai, 
išskyrus mane, nes tuo metu 
jau gyvenau Amerikoje ir pri­
klausiau Cicero Kareivių Drau­
gijai. Smagu turėti gerą šoferį 
ir gerą mašiną... Važiavome 
nurodytomis vietomis ir lie­
tuvių toutos priešui parodėme, 
kad krašto vergijoj laikyti ne­
galima. Kiekviena paraduo­
jančių mašina rusams sakė: 
— Kraštą pagrobėte, bet turė­
site iš Lietuvos išsikraustyti ir 
leisti patiems lietuviams tvar­
kyti savo reikalus.

Jeigu ne lietus, tai Pavergtų 
Tautų parade, būtų buvę žy­
miai daugiau entuziazmo. Gai­
la, kad lietus gali sumažinti 
entuziazmą. Priešas yra atkak- 
jlus. Beikia visuomet būti pasi­
ruošusiam jam priminti pada- 
rtytą piktadarystę.

Kazys P. Deveikis

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

BUY U. K SAVINGS BONDS

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

TRUMPAI

— Alvudo kultūrinis vaka­
rojimas Marquette Parke ties 
69 gatve, prie šv. Kryžiaus li­
goninės šį šeštadienį, liepos 26 
d., nuo 4 vai. p. p. Vaikų užė­
mimas. Visų kultūrinis pasi­
rodymas prie mikrofono. Lie­
tuviška muzika. Užkanda. Va­
kare vaikams ir suaugusiems 
filmai. Visi kviečiami.

— Alvudo išvyka į vyšnyną 
ir mėlynyną šį sekmadienį, lie­
pos 27 d. 7 vai. ryto nuo Jauni­
mo Centro. Vystama greitke­
liu iki 7 išvažiavimo — apie 80 
mylių, Indijanon. Vyšnios spe­
cialia ekskursijai nuolaida po 
šešis centus svaras (pusiau 
rūgščios). Grįždami sustosi­
me mėlynių — jų svaras 20 
centų. Patys renkame. Daly­
vių) skaičius su savomis maši­
nomis neribotas. Vykstame 
kartu. Visi kviečiami laiku at­
vykti.

— Elena Verbela, Katalikių 
Moterų Sąjungos veikėja ir 
Miami kuopos organizatorė, ne 
tik veikia lietuvių tarpe, bet ji 
ir jos vyras Jonas, atsidavę 
dirba našlių ir našlaičių nau­
dai ----- organizacijoje “Order
of the Moose”.

— Šių melų tugpiūcio tnen, 
1 d., (penktadienį), nuo 7 vai. 
p. p. Balzeko lietuvių kultūros 
muziejuje, bus demostruoja­
ma įdomus spalvotas Balio 
Brazdžionio filmas-----  Vasa­
rio 16-sios — Lietuvos nepri­
klausomybės 50 metų sukak­
ties — laisvės kovos metais 
Čikagoje. Jaunimo Centre, či-. 
kagos Aukštesniosios Lituanis­
tinės Mokyklos moksleivių 
ruoštas minėjimas. Be to, her­
bų parodoje bus išstatyta her­
bus dariusių (braižiusių ir pie­
šusių) čALM’o moksleivių di­
delio formato (36” x 30”), spal­
vota (meniška darbo) vinjetė, 
kurioje kiekvienas moksleivis 
su jo kilmės miesto, savo pa­
ties darbo herbu. Herbus pa­
rodai paskolino mokytoja p. 
Palmira Lampsatienė, gyv. 
7754 So. Troy Str., Chgo., Ill. 
60652. Tel. HE 6 - 2007 BLKM.

vaisių ine- 
naudoja 

veikdami

— Bernice ir David Bevern, 
buvę čikagiečiai, įsigijo vilą 
Largo Florida, apsuptą tropiš­
kais krūmais ir 
džiais. Liuoslaikį 
labdaros darbams,
“Lions Club”. Jie ruošiasi at­
vykti rugpiūčio mėnesį ir da­
lyvaus organizacijos jubilieji­
niame bankete, Šv. Kristinos 
parap., Mt. Greenwood, nes 
David yra buvęs organizato­
rius to skyriaus, kuris dabar 
švenčia 25 metų jubiliejų. 
“Lions Club” šelpia vargšus 
neregius.

— Anthony Kamm, komen­
tatorius ir dainininkas, Mar­
quette Park parapijoje, grįžęs 
po ilgų atostogų Floridoje ir 
pietinėse valstijose, buvo su­
tiktas staigmenos. Jis 42 me­
tus dirbo kaipo viršininkas — 
supervisor, Illinois Bell Tele­
phone kompanijoje, ir dabar 
išėjus į pensiją buvo jam su­
ruoštas banketas ir įteikia dei­
manto sagutė. Taipgi gėlės ir 
auksinė dovanėlė jo žmonai 
Donnai. Dabar jam įteikė įrė- 
muotą raštą už jo įnašą telefo­
nų sistemoje.

Pragyvenimas Chicagoį 
brangesnis kaip kitur
Vartojimo reikmenų kainų in­

deksas birželio mėnesiui rodo, 
kad per tą mėnesį Chicago j e pra­
gyvenimas pabrango astuoniais 
dešimtadaliais nuošimčio, kai ki­
tur JAV pabrango 6% dešim­
tadaliais. Tai aukščiausias mė­
nesio kainų pakilimas nuo 1967 
metų balandžio. Jei panašiai kils 
per sekančius mėnesius, tai šie­
met pragyvenimas pabrangs 6 
nuošimčiais daugiau kaip per­
nai. Labiausiai pakeltos kainos 
mėsai, paukštienai ir žuvims — 
per birželio mėnesį 4.7 nuošim­
čiais, o nuo praeitų metų pabai­
gos jau 12.7 nuošimčiais...

KLAIDŲ ATITAISYMAS
Š. m. Naujienų liepos 24 d. 

170 numeryje “Pavergtų Tau­
tų savaitės minėjimas” str. įsi­
vėlusi klaida, galinti suklai­
dinti skaitytoją. Parašyta: 
“Plakatuose vaizduojama sta­
tistika su kūju kaip draugai”. 
Turi būti: Plakatuose vaiz­
duojama svastika (Haken- 
kreuz) su kūju, kaip draugai.

Stasys Juškėnas

DON’T set bis 
world on fire

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 80833 ir PR 8-0834

gėlininkas 
(PŪTRAMKNTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st Street 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhaH 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

EUDEIKIS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Laidotuvių direktoriai

DOVYDAS P. GAIDAS GERALDAS F. DAIMID

Cicero Jūrų Šaulių 
Kuopa “Klaipėda” 
ruošia ateinantį sekmadienį, 

liepos 27 dieną 
SPAIČIO DARŽE 
linksmą pikniką-gegužinę.

Veiks baras su (užkandžiais, bus do­
vanų ir šokiams gera muzika, pra­
džia 12 vai. dieną. Kviečiame visus tą 
dieną linksmai praleisti laiką su Ci­
cero Jurų šauliais.

Valdyba ir Parengimo Komisija.

DAŽYMAS
Pigiai dažau kambarius, valau 

kilimus ir baldus.
I. RUDIS Tel. CL 4-1050

FOREST FIRES HURT 
OUR FOREST FRIENDS

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tek: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUF
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

KOSTAS BUTKUS 
el. PR 8-2781 

talo ir stiklo: 
TVOROS, 

STOGELIAI, 
DURYS, 

LANGAI, 
RYNOS, 

TURĖKLAI 
ir kit.

CICEROJE ATSIDARĖ
Pirmos klasės užeiga

PANEVĖŽYS
LOUNGE - CUISINE
1409 SO. 49th AVENUE

Platus pasirinkimas vietinių ir 
užsienio importuotų gėrimų. Koktei­
liai ir krupnikai. Veikia TV, vėsintu­
vas ir muzika. Svečiai aptarnaujami 
skubiai, mandagiai ir saugiai.

Kviečia savininkai
Inž. Irvis, I. Breivė ir savanoris 

Jurgis Breivė.

Our wildlife has no defense 
against the careless use of fire. 

So please follow Smokey’s ABC’s: 
Always hold matches till cold. 
Be sure to drown all campfires, 

stir die ashes, and drown 
them again. Crush all 

smokes dead out.

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
iš Please! Only you can 

prevent forest fires 4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Avė., Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003

A.

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213

2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

!■■■■■■■■■SEK»■■■■■
A-J MĖSOS KRAUTUVE

PRIME & CHOICE MĖSA, 
LIETUVIŠKOS DEŠROS

Užsakant didesnį kiekį parengimams 
duodame nuolaidą.

2433 WEST 69th STREET
CHICAGO, ILL. 60629

Savininkai:
ANTANAS ir JERONIMAS PLIENIS

Atdara nuo 8 vai. ryto iki 6 vai. vak.

SKAITYK PATS Ih PARAGINI
KITUS SKAITYTI

N A J ; ; t jį ? :

URŠULĖ MITKEVICIŪTĖ
Gyveno 2407 West 68th Street

Mirė 1969 m. liepos 24 d., 8:20 vai. ryto, sulaukusi 74 metu am­
žiaus. Gimusi Lietuvoje, Vilkaviškio aps., Pajevonio vals.

Amerikoje išgyveno 19 metų.
Paliko nuliūdę: brolis Vincas, Kanadoje 2 seserys: Petronėlė Poš­

kienė ir Teresė Galinis ir jų šeimos. Brolio duktė Kanadoje: Birutė 
Enzelienė su šeima ir kiti draugai, giminės ir pažįstami.

Priklauąė Tretininkų Draugijai ir SLA 134 kuopai.

Kūnas pašarvotas Mažeika-Evans koplyčioje, 6845 South Western 
Avenue.

Pirmadieni, liepos 28 d., 9 vai. ryto bus lydima iš koplyčios i šv. 
Panelės Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingu pamaldų 
bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Uršulės Mitkevičiūtės giminės, draugai ir pažistami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutini pa­
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Brolis, seserys ir giminės.

Laid. Direktoriai Mažeika-Evans. Tel. RE 7-8600.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 Sb. LITUANICA AVENUE. Phone: YJrds 7-3401

P. J. RIDIKAS
3354 So. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

GEORGE F. RUDMIN
3319 So. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI
GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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♦ Kai jums deimanto prirei­
kia, gero laikrodžio ar žiedo, 
Tveras Marquette Parke teikia, 
duoda nuolaidos dar priedo. 
TVERAS JEWELRY, 2646 W. 
69 St.

Kaip geram pirkėjui dera, 
Viską perka tik pas Tverą.

(Pr).

© Vlado Rasčiausko vadovau­
jama ekskursija išskrenda i Lie­
tuvą rugsėjo 8 dieną, šioje eks­
kursijoje dar yra dvi laisvos vie­
tos. Norintieji pasinaudoti šia 
proga, turi tuojau atvykti į 
American Service, 9727 S. West­
ern Avenue, Chicago 43, Ill., arba 
paskambinti pačiam Rasčiaus- 
kui 238-9787.

— Gerai praleisite atostogas 
ir pasilsėsite pas A. ir S. TRIN- 
KAUSKUS. Southaven, 225 Oak 
St., Michigan. Tel. 616-637-4683

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
prengiu naujus ir perstat.au senus v< 
3ų rusių namo apšildymo pečius 1j 
air-conurtioning i iiaujus, ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius n 
.^togų rinas (gutters). Darbas atlie 
Karnas greit, sąžiningai ir garantuota 

Apskaičiavimai nemokamai.
Tunu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609

Tel.: VI 7-3447

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikią

• EXPERIENCED REPLACEMENT
SUPERVISORS

• EXPERIENCED CASHIER
• GENERAL CAFETERIA
Openings in Northbrook, Broadview, 
and Evanston. Many company fringe 
benefits. Apply between

9 A. M. r— 3 P. M. Daily
SERVOMATION 

1400 N. Dayton St. 
943-8500

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

MAILERS INC.

ACORN TUCKPOJNTING
Steam Cleaning-Tuckpointincj, Sand 
Blasting - Chimney Repairs, Glass 

Block Windows.
FREE ESTIMATE. FULLY INSURED

424-0811 Call Anytime

A. ABALL ROOFING
įkuria prieš 50 melu

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nuu 
.diliuosius vamzdžius sutaisome arb. 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at 
aekame “tuckpointing” darbus. Esam* 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778 

kainavimas veltui, kreipkitės bet kada

CLERK-TYPIST
Will train reliable person to type 
customer releases and do order 
checking. Many fine Co. benefits in­
cluding free Group Life Ins. Cafe­
teria on premises.

Apply 3rd Floor 
AMERICAN DECAL MFG.

4100 W. Fullerton

DISPATCHER
For telephone and clerical 

duties.
SERVOMATION 

1400 N. Dayton St. 
943-8500

• CHIMNEY REPAIR
• TUCKPOINTING and 

REBUILDING
Complete Chimney Cleaning 

All Work Guaranteed 
477-9574

RUSTIC FENCING
Direct from Cedar Mill Farm. 

Stockade, rail, picket & cedar weave 
fences.

Farm phone KE 2-6752.
Chicago HI 5-0327.

AMERICAN
TRAVEL SERVICE

WALTER RASK, prezidentas
9727 So. WESTERN AVE.,

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787
Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau­
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus į visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei­
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

PERSONNEL SECRETARY 
No dictation. Good typing and fil­
ing skills required. Bi-lingual. Top 
wages. Apply

SERVOMATION
1400 N. Dayton St. 

or call 943-8500

GALINGESNES SIUVIMO MAŠINOS 
OPERATORĖS

Patyrusios ant storesnių medžiagų.
Geras atlyginimas. Darbas pastovus. 

WHEELER CO.
224 W. Huron St. SU 7-1156

PAUL'S PICK-UP & DELIVERY 
SERVICE

2641 So. Komensky Ave.
Home to Home. • Store to Store
• Office to Office

ALL PHONES: 762-2985 
(Radio dispatched)

MEYER BROS.
CEMENT CONSTRUCTION 

DRIVEWAYS - PATIOS - SIDEWALKS 
STEPS - GARAGE FLOORS 

BASEMENT FLOORS 
RETAINING WALLS 

FREE ESTIMATE 
671-30’91

HOUSEKEEPER
Live in, Lake Shore Drive Apt. Own 
room, bath, other help for heavy 
work, 3 school age children 9-11-13, 
Good salary and home for right per­
son.

LI 9-4414 or EA 7-6328

SWITCHBOARD

PART

K. E R I N G 1 S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t„
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

A. & L. INSURANCE & REALTY 

A. LAURAITIS 
INCOME TAX 

4645 So. ASHLAND AVE. 
LA 3-8775 

(Currency Exchange Įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

TIME

VI 8-0500

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

HIGH RATES
4.75 %

Per annum or 
regular Savings

5.25 %
Per annum on 

investment bonutt

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja­
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei­
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI

*

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

on 
investment 

account

1% mokama vienų 
— metų certifi- 
4:atams. Mažiau­

sia $5,000 
ar daugiau

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Cook’s Helper
CLEANING MAIDS

TO LIVE IN OR GO. 
Full. or part time. 

Permanent for qualified.

SCOTTISH HOME 
28th & Des Plaines, North Riverside 

HI 7-5092

STENOGRAPHER-TYPIST
Girl with ambitions for future, to 
start at ”'$90 with excellent national 
company. 5 day week. Position offers 
many unusual employee benefits.
Call Mr. Simpson or Mr. Michaels 

637-0662
An equal opportunity employer

COOK,
In small residence club for career 
girls. Salary plus room and board 

and benefits.
Phone MI 24366

ONE GIRL OFFICE 
Excellent opportunity for personab­
le lady. Aptitude for figures. Typing 
and answering phone. Near N. side. 
Near CTA Bus Stop. Excellent com­
pany benefits.

Call for appointment: 751-2636

ENGLISH SPEAKING 
HOUSEKEEPER

Lake Shore Drive apartment. Infant 
child care. No cooking. 5 day week. 
Stay two or three nights, or live in. 
Call weekdays: 9:00 a.m. to 7:00p.m.

WH 4-0750

SECRETARY SKILLED TYPIST 
No shorthand necessary. New build­
ing. Excellent salary and fringe be­
nefits.

BORG-WARNER 
EDUCATIONAL SYSTEMS 

7450 Natchez Avenue, Niles, Illinois 
Phone 647-0400

An Equal Opportunity Employer

GIRL FRIDAY
We need a girl good at typing and 
figures who can get the job done. 
Permanent position in small office. 
Convenient N. W. location. Indust­
rial Steel and Wiring Company.

3559 W. Palmer.

MOTINOS PADĖJĖJA. Rimta jauna 
mergaitė virš 21 metų, gyventi su 
šeima La Salle, Ill. Geras atlygini­
mas. Reikalingos Rekomendacijos. 
Turi bent truputį kalbėti angliškai. 
Skambinti collect. (414) 567-3677. ar­
ba rašyti: c/o A. F. Box 244, 225 W. 
Washington St. Chicago, Ill. 60606.

CLERK TYPIST
2 P. M. — 11 P. M. each day Monday 
thru Friday. Call between the hours 
of 9 and 5 for appointment.
678-0820. Circle Air Freight Corpo­
ration, 9865 W. Leland. SchillerPark. 
Illinois.

GENERAL OFFICE
Mature woman with typing expe­

rience. Billing and varied duties. 
Figure aptitude helpful. Small con­
genial office. Loop. Salary open.

FI 6-7240

Now in our new location in Northbrook
FULLY AIR CONDITIONED 
ALL MODERN FACILITIES

(2 blocks west of Edens Expressway)
Also Bus transportation from end of Wavenswood “L”
• IMMEDIATE OPENINGS
• DAY AND EVENING SHIFTS
• FOR MEN AND WOMEN INTERESTED

IN A BRIGHT NEW FUTURE.
• EXCELLENT COMPANY BENEFITS.

Apply Now!
MAILERS INC.

1000 SUNSET RIDGE ROAD
NORTHBROOK 498-1500

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

CLARK EQUIPMENT COMPANY
CHICAGO CASTINGS DIVISION

has the following positions open for qualified aggressive men who are 
seeking an opportunity to advance with a progressive company:

FOUNDRY SUPERINTENDENTS
and

FOUNDRY FOREMEN
WE OFFER: top salaries, liberal benefits and a future. 

For further information contact;
TOM WALL CLARK EQUIPMENT CO.

1225 WEST 120 STREET, PU 5-0354

WE NEED STARTING RATES
• SPOT WELDERS 2.50
• ARC WELDERS 2.74
• DRILL PRESS 2.50
• PIPE FITTERS 2.74
• ELECTRICIANS 2.74

(Class B)
• GRINDERS 2.74

(Flexible Shaft)
• ASSEMBLERS 2.50

(With Mechanical Ability) 2.74
• PAINT ROOM HELPERS 2.74

per hr. 
per hr. 
per hr. 
per hr. 
per hr.
per hr.
per hr. 
per hr. 
per hr.

Must have good work record. For Commercial Kitchen Equipment. 
Merit raises, paid holidays and vacation, and other company 

fringe benefits.
Apply in Person

G. S. BLAKESLEE and CO.
1844 SO. LARAMIE, CICERO, ILL. 

(Douglas Park “L”, IV2 Blocks)

MAINTENANCE
ELECTRICIAN

Due to our rapid expansion, we have 
an opening in our maintenance dept, 
for an electrician with experience 
in “all around” office maintenance.

Excellent salary and company 
benefit program.

APPLY IN PERSON:

TALMAN FEDERAL 
Savings and Loan Assn.

5501 So. Kedzie Ave.
An Equal Opportunity Employer

REFRIGERATION
MECHANICS

Experienced men for service or in­
stallation with large Chicago refri­
geration contractor. Year round 
Work. Benefits. Call

681-2720
for appointment.

GRINDER - POLISHER
Man with experience on grinding 
and polishing wheels for knife edge 
tools. Steady. Top Rate. Pension, 
health and welfare benefits.

CO 1-2929

CRANE OPERATOR
Experienced man to operate a clam­
shell. Unloading barges. Days or eve­
nings. Bulk Service.

130th St. and Indiana Ave. 
841-4102 (Private road West of I. C.

tracks)

PUNCH PRESS OPERATOR 
Light punch press and cutting ma­
chines. Manufacturer of industrial 
rubber products prefers mature in­
dividual. Benefits include profit sha­
ring. Contact

Mr. Fillipone. 427-8290.

REIKALINGI PATYRŲ PLIENO 
DETALIUOTOJAI IR 

TIKRINTOJAI
(Steel detailers and checkers) 

Kreiptis telefonu:
922-6684

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACLJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

KAMPINIS 5 BUTŲ Parkholme ra­
jone, 2 mašinų plytų garažas. $580 
mėnesiniu pajamų, mažos išlaikymo 
išlaidos. $60,900. SVOBODA 2134 S. 
61st Ct. BI 2-2162. Neatsakius

LA 1-7038

2 FLAT, % brick and J4 frame, 1-4 
and 1-3. Full basement. 2 car garage. 
$6,900. Call for appointment

964-7805

MŪR., NAUJ., KRAUTUVĖ, gyv. pa­
talpos, garažas. Pulaski ir 56 St.

Skambinti PO 7-0903

MARQUETTE PARKE 6400 So. Troy 
St. parduodamas gerai prižiūrimas 
15 butu mūrinis namas.

Tel. PR 8-5719.

SAVININKAS parduoda naują mūri­
nį namą Lemonte, tarp lietuvių. 3 
miegamieji kambariai, parkay grin­
dys, keramikos vonia, degintų plytų 
lauko sienos, tinkuotas rūsys, purkš- 
liai. Galima įrengti kambarius rūsy­
je. Žieminiai langai ir durys. 2 ma­
šinų garažas. Skambinkite 
(815) 838-7242 arba (815) 838-7759.

CICERO. Gražus 3 miegamųjų name­
lis. 16 ir 49 apylinkėje. Pilnas rūsys. 
IVi vonios. Taksų tiktai $130. $17,500 
SVOBODA 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

2 PO 6 MEDINIS ir 3 kambariai 
rūsyje. Reikia darbo. Ne brangus. 
Brighton Parke.

2 PO 4 MŪRINIS. 2 kambariai rū­
syje. Garažas. 72 ir Rockwell. $29,000

2 AUKŠTŲ MŪRAS su 3 moder­
niais butais, krautuve, garažu, ir 
sklypu šalia. 45 ir Wood. $19,500.

ŠIMAITIS REALTY 
INCOME TAX SERVICE 

2737 W. 43rd STREET 
Tel. CL 4-2390

AUKŠTO, modernus, kampinis 
mūras, 5 apačioj'ir 4 viršuj. 2 mie­
gamieji kiekviename aukšte. Be ga­
ražo.

3300 W. 63rd PLACE

SAVININKAS parduoda Marquette 
Parke 6 kambarių bungalow. 2 maši­
nų garažas. GR 6-0520

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

RESTAURANT
CORNER LOCATION 

A buy at $6,500.
Selling due to illness.

379-2578

Lounge, Liquor Store, 
and cafeteria. $60,000. Can work out 
terms. 666-6528 Call before 11, after 
1 p. m.

NAUJAS DERLIUS
DVARAS lietuviškame Lemonte. 2 

metų, 7 kambarių mūras. Daug že­
mės sodui ir alėjoms. Pamatykite.

2 BUTŲ MŪRAS. Garažas. Platus 
lotas. Aluminum langai. Marquette 
Parke. $21,900.

5 KAMBARIŲ (3 miegamųjų), apie 
10 metų gelsvas mūras. Garažas, kar- 
petai ir aluminum langai. Marquet­
te Parke. $23,900.

4 KAMBARIŲ nedidelis medinu­
kas. Apie 59 ir Pulaski. Pirkite už 
$11,900 įmokėję $3,500.

Ligonė našlė turi labai gerą 2 
butų mūro namą. Naujas gazu šildy­
mas. Prie vienuolyno. $27,700.

4 BUTŲ MŪRAS Gage Parke, geri 
gražūs butai, garažas. $41,000.

LOTAS 30 PĖDŲ Marquette Parke.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

CONFECTIONERY STORE
16 year old business. Good lo­

cation near school. Living quarters 
in rear. N. W.

478-6683

COMPLETE KIT. and DINING 
ROOM BANQUET HALL, BAR and 
BOWLING LANES and BOWLING 

EQUIPMENT.
CL 3-8171

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE

4259 So.MAPLEWOOD AVENUE
Tel. CL 4-7450

Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo 
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy­
mai, income tax ir įvairūs kitokį blan­
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

WAREHOUSE & MACHINE 
REPAIR

A reliable individual interested in 
a career with an expanding compa­
ny in Western Suburb. Involves ge­
neral warehouse and machine re­
pairs: here is an opportunity for the 
right person to advance rapidly. Ex 
cellent pay and top benefits. If inte­
rested, contact: Rollin Huribut: 
547-8415. 3A Products Sales Inc.

2655 W. Harrison, Belwood, Ill. 
An Equal Opportunity Employer

MOTERIS NORI išnuomoti kambarį 
prie moters arba mažos šeimos. 

476-2534

IŠNUOMOJAMAS Marqueltte Parke 
šviesus, didelis kambarys vyrui prie 
mažos šeimos. Nebrangiai.

GR 6-4435

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PARDUODAMI
IS MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE. 
TEL. GR 6-4421

PERKAME, PARDUODAME, MAI­
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

4 KAMBARIŲ puikiame bute, antra­
me aukšte prie vieno vyro, išnuomo­
jamas kambarys. 3348 So. Morgan 
St.. Bridgeporte, Chicago, Ill. 60608.

KAMBARYS su privačiu įėjimu ir 
vonia, naujame name su centraliniu 
šaldimu, priešais Marquette Parko. 
7153 West 71 St. 778-6698

HOME INSURANCE

WORKING FOREMAN SHOPPING 
CENTER. Supervise night Janitor 
crew, must be experienced in Opera­
tion and Repair of scrubbing ma­
chines. 6 nights 11 to 7:30. Overtime 
and benefits. Contact

J. FALLON 445-8900

BRIDGEPORTO APYLINKĖJ išnuo­
mojamas apšildomas kambarys vy­
rui ar moteriai. Galima pasigaminti 
valgį arba bus pagaminta. Nuoma 
pigi. Tel. 326-6218.

AGENTŪRA:
namų, automobi­
lių gyvybės, svei­

katos ir biznio.
Patogios išsimoki- 

jimo sąlygos.
BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

APDRAUDŲ

Call: Frank Zapolis 
32081/z W. 95th St.

GA 4-8654

‘ State. F a :ni ’Compįhę

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

SECRETARY
Foreign freight forwarder, located 
in modern Loop offices, has secreta­
rial opening: typing, shorthand and 
a variety of interesting duties. Hrs.: 
8:45 — 4:45.

Call Mr. Myers. 922-1680

MISCELLANEOUS FOR SALE 
įvairūs Pardavimai___

PARSIDUODA šaldytuvas, miega­
mas, valgomas, plyta, oro vėsintu­
vas ir kiti smulkūs daiktai.

VI 2-0585

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

■■■■■SU ■■■■■■■■)£ £
A. TVERAS 

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas Ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

DISTRIBUTOR OF STEWART 
WARNER & ALEMITE PRODUCTS 
requires promising individual for 
inventory control and related sales 
functions. 5 day week. Liberal com­
pany benefits. Call 225-0100.

SIUNTINIAI I LIETUVĄ
IR KITUS KRAiTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tol. YA 7-5980 
-------------------- ------------

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanot 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

RENKAMŲ MĖLYNIŲ FARMA 
Aptarnauja Chicagos sritį. Vidutiniš­
kai duoda ^15,000 grynų pajamų ir 
laisvą visą žiemą. Parduos pagal že­
mės kontraktą. Rašykite: 206 Boyd 
Circle, Michigan City, Ind.

82V2 ACRES. Near Valparaiso, Ind. 
Write owner in English. James Sil- 
havy. R. R. 1, Box 80, Valparaiso, 
Ind. 46383.
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